
mas amerikiečių paviljone. Pa- Į 
saulinėje Parodoje, Briuselyje.
Tame žemėlapyje suminėtos vi-Į 
sos salys, iš kurių yra atvykę 
imigrantai į Jungtines Valsty
bes. Pažymėta Afganistanas, 
M a noko. Lichtenšteinas, Suo
mija, Ethiopija, Ceilonas ir kit-
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R epublikonai Stiprina Ai aka ’rieš Demokratus
kas, bet nei Lietuva, nei Latvi 
ja, nei Estija nėra ten įrašytos. 
Kodėl tos trys Baltijos valsty
bės tapo praleistos? Atsakymas 

būtiga 
užrūstinti

Kadangi

tik vienas: nenorėta 
Sovietų.

— o —
tą paviljoną tvarko

Šį Sekmadienį Įvyksta Chicagos 
Lietuviu Tarybos Konferencija

Kviečiami Dalyvauti Visi 
Atstovai ir Svečiai

reikalas pasidarė daug rimtes
nis, negu iš šalies žiūrint būtų 
galima pamatyti. Toji agentū
ra galėjo įsigyti daugiau pa
garbos laisvųjų žmonių akyse, 
įtraukdama į savo žemėlapį ir 
Baltijos kraštus, negu kad mi
trinant juos nuo žemės pavir-

Chicagos Lietuvių 
Metinė Konferencija 
m. spali 
Lietuv

26 d. 1 vai

Galimas daiktas, jog ir Wa
shingtone kairė nežino ką daro 
dešinė. Bet čia mes susiduriam 
su blogesniu reiškiniu, negu 
nežinojimas. Čia jau yra aiškus 
*'appeasementas" Maskvos dik
tatoriams. Kas nors visgi- turė
tų atkreipti į tai J. V. Infor
macijos Agentūros vadų dėme-

Tarybos 
įvyks š. 
po pietų, 

ių Auditorijoje, 3133 So.
Halsted St.

Numatyta sekanti Konferen
cijos darbotvarkė:

1. Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas Gaučys atidaro kon
ferenciją.

2. Himnai.
3. Invokacijos: katalikų — 
n. Stašys; evangelikų — kun.

— o —
Eisenhower, Nixon ir visa ei-

bando išjudinti savo rėmėjus.

čio 4 dienos rinkimuose. Pasak 
kaikurių politinių ekspertų, a~ 
patija ir nerangumas daugiau

mokratus.
Spėjama, jog šiuose balsavi

muose Illinois valstijoje daly
vaus vienu milionu mažiau pi
liečių, negu prieš pora metų.

zidentas. Tarpe to miliono ne
balsuojančių, republikonų bū
sią apie 700,000, o demokratų 
tik 300 000.

Tuo būdu saviškių apsileidi
mas sudaro tikrą galvosūkį re
publikonų vadovybei.

— o —
Kalbant apie apatiją ir ap

snūdimą, ar kam atėjo į galvą 
paklausti kiek to visko yra mū
sų lietuviškoje veikloje? Jei 
kas surankiotų ir patiektų apy
tikrius davinius, tai visi nusi- 
stebėtumem. Jeigu jau republi 
konai yra susirūpinę įsivyra
vusia savo tarpe apatija, tai ką 
jau bekalbėti apie mus?

Skirtumas tarp jų ir mūsų y- 
ra toks, kad republikonai grie
bėsi visų įmanomų priemonių 
atsikratyti nuo snaudulio, tuom 
tarpu kaip mūsų tautiečiai ma
žai ir galvoja apie šią problemą. 
Kaip tai nebūt, bet šiame sezo
ne, pradedant lapkričio mėne
siu, ir mums reiktų griebtis 
šluotos ar kačergos ir vyti lauk 
iš savo pastogės apsnūdimą, ne- 
atodairą ir apatiją lietuviškoje

a) pirmininko, l
b) iždininko,
c) iždo globėjų. ,

Diskusijos dėl pranešimų.
7. Alto pirmininko Leonardo 

Šimučio kalba.
8. Kandidato į Kongresą in

žinieriaus Rudžio žodis.
9. Komisijų pranešimai:

a) Mandatų Komisijos,
b) Rezoliucijų Komisijos,
c) Nominacijų Komisijos.

10. Rezoliucijų priėmimas ir 
naujos Tarybos rinkimas.

Visi konferencijos dalyviai 
— atstovai ir svečiai labai pra-

Dilys. j šomi nevėluoti,
4. Pirmininko žodis, ir komi- cija bus pradėta 1 valandą, kad j 

sijų sudarymas.
5. Sveikinimai:

P Daužvardžio ir
6. Apyskaitiniai

nes konferen- i

i pasibaigus konferencijai jos da- ’ 
Konsulo Dr.1 lyviai galėtų dar suskubti į at- I 
kitų.
pranešimai:

Bent Taip Prisimena 
Apie Amerikiečius

j vykstančios iš Bostono trupės 
vaidinimą “Vincas Kudirka”.

Tarybos Pirmininkas
P. Gaučys

Sekretorius
J. Valaitis.

Kaip gyvena Lietuvoje aukš
tieji komunistų f pareigūnai ir » ■ • -
kaip šios erkės minta liaudies į Nesulaukia Elektros 
sąskaita matyti is “Tiesos” Nr. § j JvedilDO 
212 paskelbto eilerascio, kuria-1 w v
me apdainuojamas viens toks! 
komunistu “bosas”:

Aluntos Miestelis Minios la*^ia pakelėmis, kai vežimas su popiežiaus Pijaus XII 
inu iš Castel Gandolfo artėja į Romą ir įvažiuoja per Šv. Jono var-

Rinkimų Kampanija Įkaista; 
Abi Partijos Nesigaili Šūvių

Atlyginimo gaunu 
Nedaug — penkius šimtus. 
Dantis šampanais plaunu 
Per diena du kartus.
Sodely “Volga” stovi 
Ir nuosavi namai...
— Bet argi tai gerovė? — 
Šnabždu draugams senai. 
Kelnaičių iš neilono 
Nupirkt nėra! Baisu ’.
O pas amerikoną — 
Nors vilki jas maišu.

guiėje "Lietuviai Amerikoje", 
kun. J. Žilius parašė:

“ Nekurie mūsų rašytojai čia 
lietuvius vadina konservaty
viais, bet aš sakysiu, kad jokia 
kita tauta taip greitai su sveti
mais nesusilieja, kaip lietuviai. 
Didesniuose miestuose gyveną 
lietuviai nori greitai persiimti 
amerikoniškus papročius, madą 
ir kalbą. Jie tuoj stengiasi nu- j 
duoti esą amerikiečiais..."

Bet, jei ištikro būtų taip bu- dega, užtikrino, jog suprato 
vę, kaip tas rašytojas gailėstin- moką ir nubėgo giliau į mišką, 
gai įspėjo ir pranašavo, tai šian Už kiek laiko jis grįžo su port- 
die iš senesniosios išeivijos jau 
nieko nebūtų likę.

Kaip ištiesų Lietuvoje yra 
elektros šviesos įvedimu, arba, 
kaip bolševikai vadina su “Uji- 
čiaus lempučių sužibėjimu”, 
matyti iš šių eilučių “Tiesoje”,! 
P. Nariūno rašytų iš Aluntos:

— “Nudžiugo Aluntos gyven-, 
tojai, kai i miestelį buvo pradė
ta tiesti aukštos įtampos linija 
iš Alunto tarybinio ūkio. Ta
čiau tai buvo prieš dvejus me
tus. O miestelis ir dabar skendi 
tamsoje, nes nėra transforma
toriaus. Kada gi Aluntos mies
telio gyventojai gaus elektros 
šviesa?”

SU

Medžioklės Šuo Greitai 
Išmoko Savo Amato

Port Washington, Wis. — 
nas Juška išvyko į mišką 
mažu medžiokliniu šuniuku 
mokinti kaip reikia atnešti 
šautą paukštį.

Šuniukas, mosikuodamas

Anglų Darbo Partija Remia 
Sovietiška Taika Europoje
Taika Europoje Gali Grįžti | Varšuvos pakto. 
Tik Laisvės Keliais

Anglų partijos vadovybė ne-, 
seniai paskelbė savo pasiūly-' 
mus kaip sugrąžinti normalų) 
gyvenimą Centro ir Rytų Euro
poje. Jie skamba taip:

“Europoje didžiausį pavojų 
taikai sudaro linija, kuri ski
ria NATO ir Varšuvos pakto 
karines pajėgas. Tą pavojų 
reiktų sumažinti, nepaliečiant 
karinio saugumo lygsvaros nei 
vieniems, nei antriems.

Darbo Partija pasisako už tai, 
kad Didžioji Britanija, gavusi

Jo- i pritarimą kitų vakarinių vals- 
su' tybių, ješkotų susitarimo su 

Rusija sekančiais pagrindais:
1) Laipsniškas ištraukimas 

svetimų karinių pajėgų iš ryti
nės ir vakarinės Vokietijos, 
Lenkijos, Cechoslovakijos 
Vengrijos.

2) Tarptautinė priežiūra toms 
šalims apsiginklavimo srityje ir 
pasitraukimas jų iš NATO ir

Sako, Jog Priverstina 
Integracija Negali 
Būti Sėkminga

Plačiai skaitomas Amerikoje ■ 
savaitinis žurnalas “U.S. News ' 
& World Report” savo edito-! 
riale prilygino priverstiną inte
graciją prie bandyčių įvykdyti i 

j šioje šalyje prohibiciją. Nors, Į 
girdi, J. V. Kongresas ir 46 iš 
48 valstybių užgyrė ir įdėjo į I 

i konstituciją paragrafą, kuris 
. uždraudė gaminimą ir parda-' 
! vinė j imą svaiginančių gėrimų, , 
ir nors J. V. Aukščiausias Teis
mas palaimino tą viską, tačiau 

! tas įstatymas pasirodė neįvyk-1 
! domas ir nuo jo reikėjo atsiža
dėti.

į Panašiai dabar atsitiksią ir su ‘ 
! policiniu maišymu baltųjų mo- ( 
I kinių su juodais. Jau dabar, 
žmonės pradeda reikšti nekan-Į 
trumo ir nepasitenkinimo be-j 
reikalingu teismų kišimosi į aū- j 
klėjimo reikalus.

Aukščiau paminėtas žurnalas! 
pastebi, jog viešasis auklėjimas Į 
turi būti grąžintas valstijoms, | 
kur jis ištikro ir priklauso.

1 Anksčiau ar vėliau tas turės į- j 
j vykti, tai kodėl ne dabar? — j 
. baigią savo editoriala “U. S. 
j News & World Report”.

i Taip Atrodė Palanga 
i Vasaros Metu

Susidaro įspūdis, kad bolše-1

Demokratų Vadai Įspėja 
Saviškius

Chicago, Ill. — Išklausius 
prez. Eisenhowerio kalbos Chi
cago j e ir Nixono New Yorke, 
demokratų partijos vadas Ad- 
lai Stevenson staiga suriko: 
“Mes turime naują Eisenhowe- 
rį ir naują Nixon”.

Tikrenybėje, tai ne jie pasi
keitė, bet pasikeitė republiko
nų partijos strategija. Nujaus
dami, kad demokratai gali pa
imti viršų lapkričio 4 dienos 
rinkimuose, republikonų stra
tegai nusprendė griebtis kito
kių kovos priemonių ir visu 
smarkumu pulti savo oponen
tus.

Pasėkoje to, priez. Eisenho
werio kalboje, kurią jis pasakė 
pereitą trečiadienį Chicagoje. 
pasireiškė aitrios atakos prieš 
demokratų partiją, kuricje esą 
vyrauja radikalai, demokratai 
tikrenybėj, tai dvi partijos, prie 
šingos viena kitai, bet prisiden
gusios tik viena skraiste. 
■v'Savafm® aišku, jog ir demo
kratai paskutinėmis dienomis 
irgi paleis į darbą sunkiausias 
savo kanuoles, griaunant repu
blikonų apkasus. Amunicijos 
netrūksta ir jiems. Iki šiam lai
kui atrodė, jog rinkimuose dau
giausia laimės demokratai. Bu
vo spėliota, jog jie padidins sa
vo atstovų skaičių abiejuose J- 
V. Kongreso rūmuose. .

Bet akivaizdoje staigios ir 
smarkios republikonų atakos, 
kuri dabar jau pilnai išsivystė.

3) Suvienytoje Vokietijoje 
bus atlikti laisvi rinkimai, pa
gal pačių vokiečių nustatyta 
tvarką.

4) Sudarymas tai sričiai sau
gumo pakto, kuriame dalyvau
tų keturios valstybės: Didžioji 
Britanija, Prancūzija, Jungti
nės Valstybės ir Sovietų Są
junga.”

Toks tai yra anglų darbiečių 
planas “išlaisvinti” centro ir 
rytų Europą. Jame, tačiau, nie
ko neprisimenama apie Lietu
vą, Latviją ir Estiją. Nieko ne
sakoma apie laisvus rinkimus 
Lenkijoje, Čechoslovakijoje ir 
Vengrijoje, kuriuos garantuotų 
ir Maskva.

Kaip matyti, tai anglų dar- 
biečiai

ir į drąsos ir praktiškos nuovokos 
tiesiog pareikalauti Sovietų ap
leisti užgrobtas šalis, o jų žmo
nėms grąžinti laisvę. Gailą, 
kad taip atsitinka.

vikai garsųjį ir švarųjį Palan
gos kurortą pavertė girtavimo

I vieta. Ypač esą daug girtuok
liaujama Palanges kopose, kur 
geriama “naminė”. Po to čia

I įvykstančios muštynės, o nere
tai ir susisiekimo priemonių 
katastrofos.

demokratų viltis Į neabejotini 
laimėjimus gerokai susvyrav
Buvęs prez. Trumanas nekartą 
įspėjo saviškius, jeg perdidelis 
pasitikėjimas yra viena tų blo
gybių, nuo kurios demokratai 
turi šalintis.

Liepos mėnesį įvykusioje gir
tų vairuotojų avarijoje vienas 

j keleivis buvęs užmuštas vieto- 
| j e, kitas miręs ligoninėje po

Bedarbė Kanadoje

pa- 
nu-

uo- 
pa-

neturėjo pakankamai

kelių valandų. Daug kur esą 
girdimos girtųjų dainos, mato
mas stumdymasis.

Nieko nuostabaus, juk į Pa- 
; langą vasaros metu suvažiuoja 
daugiausiai maskoliai.

Pereitą rugsėjo mėnesį Kana- 
idčje buvo 281,000 bedarbių. Tai 
lyra 100,000 daugiau, negu tuo 
pačiu laiku 1957. Tačiau pra
džioj šio mėnesio bedarbė suma
žėjo 10.000.

Kai didžiuose miestuose yra I 
toks didelis susigrūdimas, tai į 
■ar reikia stebėtis, kad žmonės 
pradeda svajoti apie keliones 
erdvėje? Bet kur ir kaip skris
ti, tai tuom tarpu niekas neturi 
aiškaus supratimo.

Prieš 12 metų prasidėjo ato
minė gadynė; dabar mes esame 

Į prie slenksčio erdvinės gadynės, 
\° vyTu- | kurioje gali pasireikšti visokių 

stebuklų ir keistenybių. Kad 
kokio dar, gal kaikuriam ir iš 
mūsų teks jau jeigu ne pasiekti 
Mėnulį, tai bent sėdint spar
nuotam automobilyje, perskris- 

| ti virš Chicagos, o paskiau nu
buvo dar visai jaunutė. Pav.. sileisti Indianos valstijoje ir 

savo išėjusioje kny-| tęsti kelionę vieškeliu.

— o —
Divorsą šiais laikais galima 

gauti ir del tokių priežaščių. 
Hartwell Johns, gyvenąs De
troite, liūdijo teisme, jog jo 
žmona vartojo savo "mergys
tės" vardą, o jį perstatydavo 
pažįstamiems ir draugams kai
po savo šoferi.

Teisėjas pasigailėjo 
ko ir atpalaidojo nuo 
nių ryšių.

feliu, kuriame buvo $60,000.00. 
Pagal užtiktą kortelę buvo nu
statyta, jog portfelis priklauso 
Tom Bruders, iš Belgium, Wis., 
kuris jį pametė.

Žmones Turi Progų Ilgiau Gyventi

šeimyni-

Išteisino Knygų Krautuvės 
Savininką

— o —
Apie greitą lietuvių 

kone j imą, Jau buvo
suameri- 
sielotasi 

prieš 60 metų, kai mūsų išeivi-

Chicagos vidurmiesčio knygų 
krautuvės savininkas Paul Ro- 
majne buvo išteisintas krimi
naliam teisme. Valstijos proku
roras jį kaltino už pardavinėji
mą “nepadorios” literatūros.

Pasirodė, jog svarbiausias 
prokuroro liūdininkas William 
Newman,' pasirodė protiniai ne
sveikas.

8 meta
Žodis 

nebūsi.
— ne darbas, juo sotus

Bendrai imant, žmonių amžius Jungtinėse Valstybėse šiuo 
metu yra kur kas ilgesnis, negu seniau buvo. New Yorko mies
te, kur Pasaulinės Sveikatos Organizacija atliko specialius ty
rinėjimus, buvo nustatyta, jog 1900 metais vyras, vidutiniai, 
galėjo išgyventi 40 metų, o moteris iki 45 penkių.

Šiuo pietų gi, dėka medicinos pažangai, tas vidurkis pasi
daugino dvidešimčia metų. New Yorke dabar yra daugiau kaip 
milionas žmonių pasiekusių 60 metų amžiaus, o 660,000 iš jų 
jau yra virš 65 metų.

Bet dar esama nemažai ir tokių, kurie miršta jaunesniame 
amžiuje. Medicina dar nesurado priemonių pažaboti tokių li
gų kai,p vėžys, širdies nesugalavimai, aukštas kraujo spaudi
mas ir pan. Kai tas įvyks, tuomet bus prašalinta dar viena 
kliūtis pasiekti ilgesnį amžių.

Pakelyje Sužeistas 
Albertas Gerdauskas
Gyvenąs Holden, Mass., Al

bertas Gerdauskas, 36 metų, 
metų, buvo sužeistas, kai į au
tomobilį, kuriame jis sėdėjo, 
trenkė kita mašina.

A. Gerdausko žmona Marijo
na, kuri vairavo automobilį, pa
suko į šoną ir sustojo patikrintį 
padangą. Tuom tarpu iš paskos 
važiavusi Mrs. • Norma Sand
strom trenkė anai mašinai iš 
užpakalio, taip stipriai, kad Ger
dausko galva ir krūtinė atsi
mušė į priešakinį stiklą ir rė
mus. Jis buvo nuvežtas j vieti
nę ligoninę.

Mrs. Norma Sandstrom tikri
na, jog ji nemačiusi Gerdauskų 
automobilio. Abi mašinos, taip

Viskas Būsią Tvarkoje
Jonaitis sumanė praleisti va

sarą tame pačiame ūkyje, kur 
jis buvo ir pereitais metais. Jis 
parašė ūkininkui laišką klaus
damas, ar jam bus vietos. Pa
baigoje laiško pridėjo tokią pa
stabą:

Aš norėčiau, kad jūs kur nors 
kitur pastatytumet kiaulių lo
vį, nes pereitą vasarą jis buvo 
po mano langu”.

Ilgai netrukus, Jonaitis gau
na atsakymą, jog vieta jam už
tikrinta, o del lovio jis neturė
tų rūpintis, nes: “Mes nebeturi
me kiaulių nuo to laiko, kaip 
jūs išvažiavote pereitais me
tais”.

susikūlė, kad jas reikėjo nu 
tempti į artimiausį garažių.



Daba> gi pas mus yra visai kitaip. Viskas šiai

f’l^i 13^1 raiIii IH II ui H UH^K HEjn 11 ne visi juonu džiaugiami.. Susirūpinusi yra lederaioIiMiIIb SiMK valgliįa, s«i»^inęęm4efttelėtasL- bankai, taksų‘.mokė toj ai ir pan.

metais ge-
kaip atrodo,. turėsima rek®rdiiiį derlių. Bte-t/ to-'
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Kaip žinome, bandydama palaikyti aukštines kainas grū- 
dettTO • ir kitokiems«žemės ūkio*. produktams,? b valdžia superka 

Į milionus -bušelių kviečių, avižų,, kernų, taipgi • sviesto, sūrių, 
kiaušinių ir pan. Visa tai sudedama į sandėlius ir neleidžia
ma į rinką. Dėka tam, kainoselaikęsis pageidautinoje aukštu
moje ir farmeriai turi neblogas įęjgas.

; MANO *■
\ KOŠTUVĄ *

e | kultūrą, dainas
)įmes tuom pat sykiu pggerbta- 
jĮme ir patye save*
)r Šiandien Tries-jau'esame taip 
J [išmintingi, kad nieko daugiau 
Hmums nebereikia, kaip kriti- 
) fcuoti vie®! kitus.
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Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metama., 
Uzsienvye metams ------------------

Ne gana.to,, valdžia įsako farmeriams-kiek jie turi apsėti 
laukų ir kiek palikti dirvonuojant. Už neišaugintas gėrybes j 
valdžia irgi apmoka. Žinoma,, tais pinigais, kuriuos sudeda 
taksų mokėtojai. Farmeriai tuo būdu tapo privilegijuota klasė.

Pasak “Wall Street Journal”, pradžioje šios vasaros val
džia turėjo savo sandėliuose 7.3 biliono dolerių vertės grūdų 
ir kitokių žemės produktų, kurių nežino kur padėti. Šį rudenį

Kas tai prasitarė, jog federa
tes skolos greičiau pasieks mė
nulį, negu bet kuris rakietinis 
lėktuvas.

—00—

šiomis dfern
Daily News’* j

KREMLIUI 
drei, the
ernnieui which has 
the Baltic Stales

M

Kokia Kaina Vokietijos Apjungimas?

..... 3.00
__ $4.00

įsigyvenusius papročius. Glėte- 
thornes miestelio, Anglijoje,, 
burmistras Krank Brbdte gavo 
specialų leidimą, jam paprašius, 
pasitikti be frako atvykusią<-į 

. tą miestelį karalienę Elžbietą II, 
tas perviršis dar padidėjo,. O kas bus..toliau? Apie, tai valdžios nes jo alga yra tekia maža, kad 
žmonės nenori ir ,prasitarti, ypatingai rinkimų laikotarpyje.

Tiktai klaikių dalykų šiart-1 
die atsitinka Šventoje Žemėje. 
Pasak kun. Juozo Prunskio, ku
ris tą žemę buvo aplankęs* 
“šiuo metu tūkstančiai krikš
čionių vaikų tererup prievartaj

Aplinkybės dažnai pakeičia ir auklėjami žyda‘is.~ Nėt ‘pati žy*
■ dų1 spauda paskelbė faktą A»- 
kalonp mieste, jąg keturių ^vai* 
kų tėvas^hvo atleista- iš dar
bo,‘kad leido va'&ūs į krikščio
nių imokykle...”

Jei tokie dalykai ištikro atsf*’ 
tinka Palestinoje, tai jes dau
giau nevertėtų vadinti “Šven
tąją Žeme”, nes ji to> ne užsipel
nė.*-

jos neužtenka nusipirkti tokį 
aprėdalą.

Germany, 
ry within

P ola im and - Id
recent years,

and Engianti as dirty impei 
ists a nd col onaaiists. To the 
sembted--UN* • diplomats e- 
lasting *. and- resounding cr« 
net a-soul laughed.

1/ Weshin^ione Atsirado
Gub. F a ubas Pasekė iu

■ i pavalga
0

Ne-seniai vakarų Vckietijos Bundestago (parlamento), nariai 
buvo susirinkę Berlyne ir posėdžiavo penketą dienų. Tuomi 
norėta parodyti, jog Berlynas tebėra Vokietijos sostinė.' Savai
me aišku, jog į ta miestą buvo suvažiavę ir nemažai užsienio 
korespondentu, kurie bandė patirti apie kokius nors -naujus 
Adenauerio valdžios pasisukimus užsienio politikoje^ o ypač 
santykiuose su Sovietais*

Knyga nesutalpina savyje vi
sų žodžių, o žodžiai neapima 
visų minčių — sako viena ki
niečių patarlė.

Reiškia, kiek kas nerašytų ar
DAUG- KAS PASIKEIS 
AMERIKOJE U2 
DESŽTKO METŲ

Kaikurie korespondentai, po pasikalbėjimo su Adenaueriu 
ir jo užsienio reikalų ministeriu Brentano, buvo nustebinti jų 

švelniu, o kai kur net nuolankiu tonu link Sovietų. Pav. 
Brentano pareiškimas, jog “Rusija yra tokis svarbus veiksnys 
Europos ir pasaulinėje politikoje, kad jokia valstybė neprivalo 
šio fakto ignoruoti”, gali būti suprastas vienaip ir kitaip.

Tikroji prasmė paaiškėja, kuomet pažvelgi į kitus politi
nius faktorius, surištus su Vokietijos apjungimu. Adenauerio 
valdžia ėmė rodyti daugiau palinkimo tiesioginiai tartis su Mas
kva apie suvienijimą vakarų ir rytų Vokietijos.- Už Maskvos 
prielankumą ir malones šiame reikale, vokiečiai sutiktų ir atsi-

Vienas didesnių apdraudos 
kompanijų prezidentas, Nbrris 
Ci Flanagin, kalbėdamas Chi- 
cagaje, pareiškė, jog 1968^ me
tais.. amerikiečiai pasistatys 1,* 
6QtOJ)OQ! namų, vietoję šiais me
tais t rupulį mažiau,. n egu rrriliči 
no," Automobilių . keliuose t bus 
Žū'.tmilionų daugiau,.* negu u kad- 
turime," dabar.. Žmonių uždar- 
biai būsią .dviem trečdaliais di* j 
dėsni.

Bet sykiu £u tuonv gali padD j 
dėti ir infliacija,a į spėjot’'Nf< 'Ci 
Flėnigin, v ypąč-cjęfc žmonės ir f Apdaro žalio* ųetekę miškai 
valdžia švaistys pinigus’ bė ♦ ato
dairos.

rieu tyčiojasi iš. mano senatvės., nekalbėtų, Vis vien dideliu iš 
Jūsų ištikimas. Puntukas”.

Taip y ra todėl, Mielas 
tuke, kad Tąvo . senąją 
šiandien trypik -okupantas 
koliSi -

X

J :e
r>uropa.

; gi galėtu būti jų atlyginimas? Pirmoje eilėje pa- 
iš NAT’o, o paskiau Baltijos kraštų, Lenkijos,- Če-

Vengrijos ir kitų satelitų pasyvus^psipakirurnas
Vokiečiai tuo būdų gai ir .išlaisvintų savo rytines 
bet užmokėtoji už ta kaina būtų tokia, kuri neat- 
ijai nei garbės, nei saugumo.

seniai Maskva bando suskaldyti vakariečius ir atsie- 
> tikslo jiems nieko nereikštų - atsižadėti'rytinės Vokie- 

omet kontroliuotų ne tilų.visą Vokietiją, bet ir visa

e tuviai iov. Baltgudijos “

Kad lietuviškas žodis ir lietuviški-papročiai dar.- gyvi 
sriiyse, kurias Maskva tiesioginiai priskyrė taip vadinamai 
rybinei” Baltgudijai, matyti iš pačies bolševikų spaudos, 
paieckiniu leidžiamas Vilniuje žurnalas “Literatūra ir Menas”, 
pranešė

tose
“ta- 
Štai

jog Astravos apylinkėje, p ne.* Dauguvos upės, į piet- 
uo Polocko, dar tebedainuojamos -lietuviškos.dainos ir 
a užgirsti nemažai.

te
rytas, is 
nas lie 
se b

įame Giriu kaime rytais aida,,skerdžiaus ragas, pada^j 
medžio lentelių ir apsuptas plonom* šaknelėm. Šis. se- 
viu “garsiakalbis” yra pusantro metro ilgumo ir kadai- 

o plačiai vartojamas visoje Lietuvoje.

vestuviniai papročiai, kurie- 
Vakarais* jaunimas renkami 

nors kaimyno pirkioje, dainuoja lietuviškas dainas, žai-

Tebėra išlikę ir senieji lietuvių 
kartojami ištisos savaitės eigoje, 
kurio
clžia ir šoka.

vietov je. Molodečnoje, į šiaur-rvakąrus nuo Minsko, 
esą dar nemažai lietuviškai kalbančių.... Kai. praėjusiais metais 
ten buvo suruošta dainų ir šokių šventė, tai vietiniai sudainavo 
lietuviškai, kaip tikri aukštaičiai.

Kai viena kita proga žmonės iš Lietuvos aplanko tas' apy
linkes, tai gyvena ten lietuviai begalo jais nusidžiaugia^..kuom 
tik išgali vaišina ir be paliovos klausinėja jų apie savo tautie
čiu®, gyvenančius toliau į rytus.

Ilgos s ve įmes okupacijos,-persekiojimai, žiaurios nuiauti- 
rimo priemonės visgi neįstengė, išplėšti iš-tų žmonių širdies 
lietuvybė? jausmo. Kada nors , ateityje,, laimingesnei dienai 
nušvitus, gal būt ir juos paims į savo globą svetimo-junga 
sikraciusk Lietuva.-.

nu-

Gausus Derlius S* Jcliai-alvosukiiį

Daug kas venime, ištikro, apvirsta aukštyn >kojom» 
iatr vi*i teikdavo gertu derliau®, kad-žmonėms -nereikėtų 
auti. Ir kai toks užderėdavo, tai džiaugdavosi-ne vien kai
miečiai. bet ir miestų gyventojai.

Se- 
bd-,

Žmona (apsirengdama): —.
Mielasis, einu pas dentistą. Man 
taip skauda dantį, kad liepsiu i 
jį išrauti.

Vyras (rašydamas ir užsimąs~:i Clubs'* užsidavė < deli toy ' kad 
tęs)::— Eik/'.eik, širdele. Jukijįerns buvo įsakyto iš .aukštybių 
žinai; kad aš<nepavydžiu tau jo- (sumaišyti baltuosius berr

Lenkai dabar giriasi, Jog Kos- kių ^smagumų. — Eoi&s«<
Pulaskio pasiaukoji*! -----—--------- - -

RUDENS. LAIKU

j minčių nepasidarys.
Pun- —oo—
žemę *
mas- I ciuško ir

mai Amerikos išlaisvinimui, ga-
i lutinai įtikinę prez. Wilsona,- 
jog reikia atstatyti Lenkiją.

Reiškia, ir čia tie du lietuviai 
daug pagelbėjo lenkams. Bet ar

Gydanti Silpnapročius

. .rugsėjis..Po o.s gražiai ,enk3, parl)(iė ui-,aj bent M
Voratinkliai draikės be vėjo, 
šypsojosi-šaute;-bet jos 

spinduliai,.
| Tarytum sudiev-bekalbėjo.
I
Klykdamos žąsys ir gervių 

pulkai.
J pietus padangėmis traukė;

Tik pirmojo Šlilčio belaukė.

Lygūs,- sužėlęK'tamsiom.
vilnimis.., ,

Rugiai, lyg kad-rūtos,-žaliuoja:P ALECKINI AL J KOVO JA . SHI 
'BURŽUA^NJAIS'4 ‘ LIKUČIAIS i-Kiek Uik apim-si apimk akimis, 
P AVERGTOJE ^LIETUV OJE F Kaip • žaliosios rūtos žaliuoja.

---------- — Maironis.
Vėliausiam kornunistUj parti-! 

jes centro I
politrukų vadas A. Sniečkus ir Į 
vėl garsiai sušuko prieš “buržu
azinius. nacionalistus”. Partija, Į 
girdi, skirianti didelį dėmesį 
kovai prieš burž.s nacionalizmo i 
ir revizionizmo pasireiškimus, 1 
kurie “vis dar pasitaiko.

Ir J. Žiugžda pasisakė prieš 
^ideologinę diversiją”. Užsienio 
buržuaziniai nacionalistinei pro 
pagandai Teikia duoti “griežtą 
atkirtį”. Siūlo leisti užsieniams 
specialius leidinius apie “tary
binius- pasiekimus”, tai girdi,1 
suvaidintų nemažą vaidmenį 
kovojant prieš “buržuazinių 
nacionalistų skleidžiamus* me
lus” ir pan. Ir J. Banaitis‘.(Kul
tūros “ministeris”) siūlė “nesu
taikomai kovoti prieš buržua
zinės ideologijos pasireiškimus”.

Iš to jau galime spręsti, jog 
Lietuvos žmonėse dar tebėra1 
gyva ir stipri opozicija masko-i 
liškam kemunizmui.

, A O * v 1 'K. Gailius Įrodė Teisme,■Jnc A. Sniečkus iri t '
Jog Jistfjejbuvo Girtas

KADAISE GARSAUS' 
PUNTUKO AKMENS. 
NUSISKUNDIMAI

šilelio 
akmuo

Mūsų 
gracija’’

Šiomis
I septyni

krašto sostinėje “inte- 
irgi sukelia kivirčių. 
dienomis Washingtone 
iš- de®ynfu< 

to.

dėkingumo lietuviams?
— oo —

Mokytojas klausia mažo 
nuko:

l — Kaip bus daugiskaita 
žodžio sekmadienis?

— Atostogos — ponas moky-j 
' tejau.

nuo.

Vertėtų prisiminti šias gra-j 
žias poeto Maironio eiles:

Lietuva brangi, mano tėvynė,
Šalis didvyrių, kur kapuos guli;
Graži kaip dangiaus esi mėlynė,

.Tave kaip tikrą myliu močiutę.' 
;' 'Į Gražios* Dubysa,

Hartford, Conn. — Policija 
liudijo teisme, jog Kostas Gai
lius turėjo būti girtas, nes jo 
veidas buvo paraudonavęs, akys 
pusiau užmerktos ir negalėjo 
pakelti nuo grindų pašto ženk
lo neapvirsdamas.

Kaltinamasis tvirtino, jog .jis 
nebuvo girtas, nes veidą nude
gino jam saulė, o išputusios a- 
kys buvo paseka infekcijos. 
Žaidimas teniso jį taip nusilp
ninęs, jog negalėjęs pasilenkti.

Teismas- pripažino, jog jis 
ra nusikaltęs.

Ten vanduo skaidrus, kalnai 
žaliuoja,-

O po tuos kalnus sesutės mūsų
Malonias graudžias dainas 

dainuoja!

Linksma Lietuva kėimucse 
tavo,

Vasaros saulė žemyn kad svyra,
Kada nuo darbo grįžt 

prakaitavę,
Su grėbliais, dalgiais mergelės, 

vyrai . . . 
• •Taip atrodė Lietuva senesniais ! 

laikais, bet dabar linksmybių 
ten nebeliko-..

nė-

Jumoras
Palyginimas

Viena moteriškė-sykį, paklau
sė Liszto ar sunku yra -skam
binti pianu.

— Nieko tekio —atsakė-gar- 
Į susis vengrų muzikės1— visa 
Įkas, reikalingadai tik -suduoti 
pirštu tinkamu laiku į tinkamą 

, klavišą.--
Į drabužių krautuvę įeina 

ter-iškė su trim ■ jau- galinčiom, 
ištekėti dukrom.-

— O' kaip sekasi biznis, po
nas Jurgaiti?

mo- —uu—
Iki šiam laikui.- ruduos buvo Į 

g"na gražus ir šiltokas. Mato-i 
mai, ir jam nesinori, kad-prisi-, 
mindami vasąrėlę,. mes piktdi ’

— Taip.-kaip jums, gerbiamos 2tsilieptumem apie jį.> 
ji, su dukrelėm.

— Kaip tai?
‘ — Kiekvienas, apžiūri, paside 
' ra,« bet neperka. •

Kai žinia, Anykščių 
krašte guli žinomas 
Puntukas — iki šiol buvęs - di-» 
džiausiąs Lietuvoje^ Tai .savotiš-. 
kas paminklas. Nepr. Lietu-vos 
’aikais jis buvo < labai, gerbia* 
mas. Tada ant jo buvo iškalti 
Dariaus - Girėno bareljefai, jų 
didžiajam žygiui atminti; Kaip 
tabar yra su Puntuku,- matyti 
:Š šio io- tariamojo laiško,.kurį, 
paskelbė “Tiesa” Nr<. 212

— “Senas, aš. iau*<.geibėjų ..tu
riu daug, o užtarėjų * niekaip 
nesurandu.; Guliu vienas Anyk 
Ščių šile aptepliotas, išmargin
tas rašalu ir visokiausiais .'brū
kiais. Jei galėčiaū — iš gėdos į 
žemę.t prasmegčiau-^— 
atvažiuoja pas mane 
ekskursantu,, svečių, o aš guliu Prekulės 
namestas kaip pakelės akmuo•<kdlūkik artojams 
HėM‘joki©s"priežiūrc9|sbe <šeimy- kad-kolūkiečiai -būtų paskatina 
niškos užuojautos. Padėkite ap-^-ti t greičiaus suarti. dirvas... Kblū- 

‘ siginti nuo negerų žmonių, ku-,kyje aria dirvas 20—30 artojų.

Neturi. Pakankamai

— OO —
Prieš 60 metų vienas- ameri.I 

..Dėčių lietuvių rašytojas paste-, j 
bėjo: “pagerbdami -savo' kalbą, I

Viena-motina užėjo pas foto
grafą ir klausia:
‘ — Ar jūs darote ir vaikų nua- 
traukąs? '

— T stips ♦ 'poniai
i ••

— Tai kiek; .-kaštuoja?
— Penki • doleriai uLMvyliką.
— Tai gerai. ateisiu, vė

liau. D^bar aš turiu tik vienuo* 
liks- vaikų. '

i

kasdien.} Už dektaro-.suarimaHlO rub*- 
daugybė yu panildomo atlyginimo moka * 

raiono “Vienvbėsf 
su arkliais,

Anglijos ligoninėse > sergan
tiems protinėmis ligomis patir
ta, jog televizija kaikuriais at-1 
vėjais veikia kaipo gydymo prie! 
monė. Ji gelbsti užinteresuoti Į 
pacientus išoriniu pasauliu.

kus 
su - juodaisiais, kurie< iki- šiam 
laikui buvo įtraukti i į atskirus 
klubus.-*

Khibų direktoriai nenorėjo, 
I kad pašaliniai-*; jiems diktuotų 
Į kaip tas įstaigas tvarkyta.

Spėjama, jog šiais metais' iš 
užsienio bus importuota 450.000 
mažų automobilių.

j *— — .J "D■...g-TD . ZZlg?

STANDARD.
•0.

!-.«» ur.net-X

Žemesni Nuošimtį t
Taupyk Pas

STANDARD.
Stipriausioji Chicagos Bendrovė-

Turtai..  .............................$60;000,006.00*
Atsargos Fondas................... $5,700.000.00*

CHARTERED and SUPERVISED by the

U. S. GOVERNMENT

Jdstiu MackiewicL, prez
k DARBO VALANDOS: Kasdien,. įskaitant šeštad. nuo ■
f ryto iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo. 5 vai. ry

8 Vai. ’vak.- Trečiadieniais visai neatidaroma.

9 v.

k

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nūo 1 metų iki’ 20.' Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis • nuo 4 M; iki 6.
Taupy toj ams Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai .Apdrausti ikVSlūtOOO.OOj

4071 iAreher Avenue j‘Yfest of California Ave
CHARLIES ZEKKS“— Sski'etortus

<•

DARBO VALANDOS: • Pirmadienį, ’ antradienį penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai.1'ryto iki1 4:9Wpovpietų.,Ketv’irf8tHenį- 
m o 9 ryto iki 8 vai. vakarcx Trečiadieniais uždatyt?' visą 
dieną.

»

y į



CONTINENTAL
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1559 So. Paulina St.

YArds 7-0145

kviečia Taupymo Savaitę - 
spalio 19-25 d. d. - atidaryti 
naują taupymo sąskaitą arba 

padidinti jau turimąją

DISTRICT
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.

CLiffside 4-0104
JOSEPH M. MOZERIS

Sekretorius

B. R. PIETKIEWICZ

CRANE
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th St. 
LAfayette 3-1083

206 apdraustos taupymo bendrovės Chicagoje ir apylin
kėje turi savo sąskaitose $3,000,000,000.00 (tris bilijonus 
dolerių) taupių žmonių pinigų. Kasdien vis didesnis žmo
nių skaičius taupymui naudoja taupymo bendroves, 
todėl taupymo ir skolinimo bendrovių augimas tapo 

. pasakiškas.

Šiomis santaupomis mūsų apskrityje finansuojama du 
trečdalius visų gyvenamų namų statybos. Jeigu Jums 
reikalinga paskola namui pirkti arba statyti, šiame pus
lapyje išvardintos bendrovės turi pakankamai pinigų 
Jums padėti.

Jeigu Jūs dar neturite taupymo sąskaitos, jau metas 
pradėti taupyti. Kiekvienas žmogus, didinąs savo tau
pymo sąskaitą, yra nepriklausomas. Jis ar ji nepriklauso 

' nuo giminiečių ar kitų, kad skolintų pinigus, kai nori ką 
nusipirkti. Labai svarbu, kad bent vienerių metų paja
mas turėtumėte kaimynystėje esančioje taupymo ben
drovėje, kurioje Jūsų santaupos Federalinės Vyriausy
bės įstaigos yra apdraustos iki $10,000.00.

Svarbu, kad taupote, o dar svarbiau - kur santaupas 
laikote! v

ST. ANTHONY
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court
Cicero 50, Illinois 

’ TOwnhall 3-8131

MIDLAND
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4038 Archer Avenue

LAfayette 3-6719

JUOZAS GRIBAUSKAS
Sekretorius

AUGUST SALDUKAS
Prezidentas

BRIGHTON
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4071 Archer Avenue 
LAfayette 3-8248

UNIVERSAL
SAVINGS

1800 So. Halsted St. 
HAymarket 1-2028

& LOAN 
ASSOCIATION

T. RYPK

identas

■■■■■■■■■■■



A

Naujos Derybos Generoje su 
Rusais Nieko Gero Neduos

< 1 Aukiarra Iš I

Ra D A T

Lietuviška patarlė sako: — 
neik su velniu obuoliauti, nes 
neturėsi nei obuolių, nei pinti
nės. - ; <5; r v*

>?p-r. ’ i

stęja WMrtirave au ‘šių ‘teikų 
velniu — iwdomtisiais ir, ne-

mokų, -beveik waeiat na jais ‘ta
riasi. Aferai Grobdami, kad <raru-

vojo pasatrtid kraštais nevykdo.

Šį kartą jau antras mėnuo ei-

enttiaštaimftis? Nesakly- 
ios, pitiBakę, kad pirmiau 
verčia dairyti atominių 
sepop^iarwiNis. Ir A- 

sąjungininkai ir ypač 
nuolat linksniuoja

sime, rfi 
sia tai 
ginklu 
merikos
neutralieji 
atominio karo pavojų ir ragina 
Ameriką ieškoti kelių tam pa
vojui nušalinti.

Demokratiniame krašte tai 
daro nemažos įtakos visuome
nei. Drauge su tuo* veikia kad 
ir nedidelės viltys pasiekti pla
tesnį susitarimą del nusigink
lavimo ir tvirtesnio taikos pa
tikrinimo pasaulyje. Washing- 
tonas, žinoma, nesutiks panai
kinti savo atominius ginklus, 
kol sovietai mesumažins savo 
kariuomenės. O sovietams tai 
nėra taip paprastas dalykas. 
Nes jie turi ginkluotis ir prieš 
savo gyventojus.

Dėlto platesnio susitarimo 
nusigiAklavimo reikalais iš Že
nevos derybų vargiai galima

ROGERS L. SEVERNS

I viri plotai ir nėra tokio susi-1 i
kimšimo kaip mieste. Tą far- 

; mą jie nusipirko 1946 metais 
ir dabar' galėtų gauti už ją I 
$100,000.

Pasikalbėjome taipgi ir apie 
I labdarybės reikalus. P-nai Nar- 
vidai žadėjo pagelbėti įsteigti 
ūkį seneliams, aktyviai daly
vauti ir tvarkyme ir čia jis su
teikė naudingų patarimų kaip 
tą projektą vykinti.

Išvažiuojant, ' p-nai

Estate

Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos Reikalai

1 adresu: Br. Kviklys, 5747 Sou 
Campbell Ave., Chicago 29, ]

Ir Knygos Užterštos ietį

j e. O dar toms deryboms ne
pasibaigus, spalių 31 d.z Žene
voje prasidės derybos dėl- ato
minių bandymų nutraukimo.

ė Kai raudonojo tmperialižmo Už
mačios dabar neleidžia pasi
reikšti tik pirmenybė, kurią I laukti. O tokiu atveju toms de-

’ Amerika turi atominių ginklų ryboms teks apsiriboti tik ato- 
s srityje, derybos Ženevoje yra minių bandymų sustabdymu 

labai opus laisvajam pasauliui] aprėžtam laikui. Jeigu toks su- 
dalykas.

per tas derybas laisvąjį pasau
lį* prigauti, -tai tas pasaulis ne- 

• tektų ir labiausiai >jam rūpimo

sutarimas būtų pasiektas, ir rau
donieji rimtai jį .vykdytų, lais
vojo pasaulio saugumas nenu
kentėtų. 'Bet ne tokie yra rau
donųjų siekimai, ir iš čia atsi
randa pavojus.

rai žino ir dėlto sutiko leistis į 
ta^tterybas tik po to; kai abie-

no, 'Irad atominių '‘-bandymų

tai kontrolei del
' vykdyti.
t Bet' Temeni Laisvojo Pasaulio

Iš viso ko 'galima ‘Spręsti; &ad I

str atominių bombų 'gamyba

KLAIDOS
Dailidės

KOREKTŪROS 
ATITAISYMAS, 
str. Sandaros 41 nr., ketvirtoje 
eilutėje iš pradžios turi būti? 

gražinimo doleriui. . .

ir visi kiti Sanitarinio Distrik- 
to trustisai pereitą trečiadienį, 
spalio 22 dieną, Illinois Good 
Government Instituto buvo pa
gerbti Chicago Real 
Board valgykloje.

“Kad mes sutaupėme mokes
čių mokėtojams daug pinigų, 
visiems yra žinoma”,—pareiškė 
Severns. “Mums labai malonu, 
kad šis taupymas buvo paste
bėtas. Tikrumoj, mes kiekvieną 
metą vykusiai taupėme”. R. L. 
Severns nurodė, kad Amerikos 
Inžinierių Draugija Sanitarinį 
Distriktą pavadino “vienu sep
tynių pasaulio statybos ste
buklu”. Be Severns, yra dar 
du republikonų partijos nariai, 
norį pasilikti dabartinėje tar
nyboje. Tai yra J. B. Martin ir 
Francis T. Delaney. Demokra
tu išrinktiems ir pagerbtiems 
trustisams dar lieka du tar
nybos metai. — J. P- H.

Atspėkite Mįsles

Aplankėm Didoką P-nų 
M. Narvidų Farmą 
Prie Money, I1L

Senelis ne taip senas, kaip 
žilas: vasarą lauke, žiema na
mie?

2. Žuvis žuvaitė, žarnas išrai-

i.

rm<>’>onktvwiav<mo*'«^ką «teira-^ze; ežeran?
3. - Sėdi mergelė ant kelio,

kas eina, tas tetiktas?*
4. Nuo amžių kubilai, kasmet 

Į antvožai?

dusioms atominių ginklų gamy
boje spragoms užkišti. Tai gana 
aiškiai matyt iš'to,-'kas išėjo iš 
Maskvos paskelbto kovo mene- 
syje vienašališko atominių, ban- 5. Devynios mįslės, pakrūmėj
dymų sustabdymo. ‘ Tas šttštab-

• (tonas įvyko -ne' dėltot--kad bol
ševikai iš esmeH būtų •prieš1 ato- l 
rntoms g*Mdus >nfUsis<5ate. '• Visai 
ne. Jie‘tik •’bnvo viausnįų 'ttu-į 
matytus bandymus -Užbaigę, o'l 
nauju dar ’neparuošę.

Tai kai praėjusį pavasarį pa-'1 
- satrho e<pinij& -buvo tfabai -iiepa- 

lamrki atominiams bandymams. ’ 
bolševikai ir suskato- išnaudoti 
atominiu bandymų pertrauka 
įprastai jiems propagsmdai. DO" 
kai. pasiruošė naujiems 'bandy
mams, - be 'jokių fckn^galų - 'Vėl* 

i jnos atnaujino.’Sovietų‘Užsienių 
reikalų mmisteris Gromyko vi- 

' są atsakomybę už tą atnaujini- 
■ ma -suvertė Jungtinėms Valsty

bėms ir Angliai —-kam, >gibdi, 
jos atominių ‘ bandymų “Tienu-

• traukė sovietų pavyzdžiu.
Bet netenka abejoti, kad bol-

• ševikai būtų '• atnaujinę -žrtomi- 
‘ nius bandyžttusę kai- jiems būtų

atėjęs laikas, ir tuo atveju, jei
gu Amerika ir Anglija būtų so
vietų patarimą priėmusios. Ti 
pasiaiškinimas būtų buvęs su
rastas kitoks. O kad bolševikai 
būtų pasiryžę kitaip vykdyti 
Ženevos susitarimą, jeigu ji^ 
būtų pasiektas, šanku tikėtis
Jeigu Net Vykdytų Susitarimą^ 
Pavojus Laisvojo' Pasaulio

kiškis?
6. Papurava kamarėlė: nei lan

gelių nei durelių?
7. Linksta, bet nelūžta?
8. Diena trapu, trapu, 

karu, karu?
9. Sulyg višta didumo, 

plunksna sunkumo?
10. Ne tiek arklys veža, kiek 

senas diedukas ant- kupros neša?
ATSAKYMAI; 1. < Miežis, 2. 

valtis, 3. Uoga, 4. Ežerai ir le
das, 5. Višta -ant kiaušinio, 6. 
Akmuo, 7. Dūmai, 8. Autkojai, 
9. Kiaulės pūslė, *10. Tiltas.

naktį

sulyg

Žinomas Mūsų Darbuotojas 
Jau Sulaukė 77 metų Amžiaus

Pereitą sekmadienį Justinas 
Chilauskas1. ir jūsų reporteris 
buvo nuvykę į Mykolo ir Stel- 
los^TJarvidų farmą, prie Money, 
Ill. miestelio. Šeimininkai mus 
gražiai priėmė, pavaišino ir. 
nuoširdžiai pasikalbėjo -su mu
mis.

M. Narvidas jau yra sulaukęs^ 
77 metų, bet jis kaip reikiant 
atlieka įvairius darbus, kurių 
ūkyje niekad netrūksta. Jų 
farma yra didoka — 160 ake- 
rių dirbamos žemės, 
surinko 
beans”, 
doleriu 
bušeliu 
pan.
slankioja apie 60 smarkių, 
didžiu ir klegenančių ančių;

Anksčiau jie turėjo ir 24 kar
ves, bet pereitą rudenį jas par
davė,
žiūrėti, 
nuoja nuo $350 iki 
kurios ju duoda po 
pieno i dieną.

Gyvenimas ūkyje
nams Narvidams, nes visur at-

ŠĮ rudenį
2,700 bušelių “soy 

už kuriuos gavo po du 
už bušelį; taipgi 1,100. 
avižų, 30 tonų šieno ir

Ju kieme

Juk kaip buvo aukščiau mųg 
nėta, tas saugumas dabar reJĮ 
miasi atominių gmklų pranašui 
mu, kurį turi Amerika. • JeigtS 
būtų sutarta dėt atominių ginklą 
lų nušalinimo, tai laisvojo pa-? 
šaulio saugumas pareitu nub!

je srityje raudonieji yra daug 
galingesni — jie turi ir daugiau 
tų ginklų prisigaminę ir laiko 
nepalyginti ČhdėSries karinome-, 
nes.

Dėlto kyla klausimas, kas 
^Meaeia šį >-kraštą- eiti | duryba^ 

j ūk gali susidurti su tQs,

Neseniai sovietai ištyrė, kad 
jų krašte, jų tarpe ir Ok. Lie
tuvoje, daug žmonių užsikrečia 

“Lietuvos žemių ApražymoJivainomis ligomis imdami skai 
redaktoriui, ruošiant veikalo . is blblloteku ^tytas 
medžiagą, pastaruoju metu uo-' nySaS- 

Narvidai liai talkininkavo keletas naujų 
įdėjo kelionei obuolių, kriau- įr senų bendradslrbių: 

šių ir kitokių gėrybių.—Alfa.

Talkininkauja Tėvynės 
Mylėtojų Draugijai

Esą skaitytojai dažnai po to 
suserga cholera, vidurių šiltine, 
angina, škarlatina. Jau imtasi 
ir priemonių: knygos rūpestin-

MARGUMYNAI
Apie Šį ir Apie Tą

Neturėtumėm veikėjų, 
Nesulauktumėm kūrėjų, 
Jei jie kritikos bijotų, 
Papeikimų jei atbotų.

Filosofas mums slaptingas, 
Retas jį tegal suprast. 
Jis tokiam yra žavingas, 
Išminties pas jį gal rast.

Bet va toks žinovas skelbia: 
Filosofas tai pleperza, 
Kurs mums vis apie visatos 
Privatybes smulkiai erza.

Kalbėtojai, ‘šnekėtojai, 
Sakytojai, klausytojai, 
Rašytojai, ‘skaitytojai. 
Ar esate darytojai?

Žinokite, dūluokite, 
Mąstykite, svarstykite, 
Kad vien sakyti, klausyti 
Tėra tik vėjus vaikyti.

Privalom būt darytojai, 
Sumanymų vykdytojai, 
Veikimų greiti rėmėjai, 
Aukelių skubūs davėjai.'

Spali, spali, ką veiki?
Tu medžius apnuegini, 
Jų šakas nuplikini.

Medžiai šaukia: — Oi, oi,
Tau jų -šauksmas ne galvoj, 
Net šalpas atsiųsi tuoj.

oi ’—

Parsiduoda Ni 
’• Namas

BRONYS RAILA, žinomas 
rašytojas bei žurnalistas, dabar gai‘ dezinfekuojamos.

Skaitytojams uždrausta vers-
knygos lapus seilėjant pirštą.

gyvenąs Californijoje, prižade-, 
jo paruošti išsamesnį Rozalimo 
vietovės aprašymą ir suteikti 
žinių bei papildymų apie kai 
kurias kitas Panevėžio apskričio 
vietoves.

J. TALALAS, žinomas teisi
ninkas ir visuomenės veikėjas, 
atsiuntė gražios medžiagos a- 
pie savo gimtinę — Siesikus ir 
parūpino kai kurios literatūros 
apie kitas Lietuvos vietoves.

PROF. PR. ČEPĖNAS sutei
kė kai kurių žinių apie 
1831 m. sukilimo pasireiškimus 
kai kuriose Lietuvos vietovėse 

l ir paskolino vertingų leidinių.
M. KASPARAITIS, nenuils

tamas T. M. Dr-jos centro* se
kretorius, aprašė apie savo gim
tąją vietovę ir suteikė redakci
jai reikalingus adresus.

J. KARDELIS, Nepr. Lietu
vos redaktorius, gyv. Montre- 
alyje, Kanadoje, padėjo savo 
pastabomis bei Y’^ariniais, pa
tikslinimas eile Zarasu, Šven-, 
čionių ir Breslavos apskrities 
vietovių.

PROF. IGNAS KONČIUS 
Skaito, taiso ir papildo jam 1 pa- 
siųstą medžiagą apie Žemaiti- ii 
jos sritį.

A. J. JOKŪBAITIS, gyv. SoJ 
Bostone, atsiuntė nuotraukų ir 
aprašymų, o taip pat pasižadėjo 
talkininkauti tolimesniuose re-! 
dakcijos darbuose.

A. LAUCEVIČIUS, g. Rock-i 
ferde, paskolino leidiniui kai 
kurias nuotraukas.

Lapkrity? štai atžygiuoja, 
Ketvirtoji jo diena.
Laimė mums ; jau spinduliuoja, 
Nuo seniai mūs laukiama.

Dieną tą visi piliečiai
Turi pareigą balsuot.
Mes Chicagoj proga turim 
Savo Rudį išbalsuot.

— Perkūnas.

ti

Budrų šunį ir lapas sulodina.

Parsiduoda naujas nam; 
nių kambarių. Gyvenama 
valgomasis. Florida Por- 
Trys miegamieji kambarį 
vonios ir dviejų karu gar 
Floridoje — kreipkitės

Mr». J. Charnauckas.
1720 S. W. 12th S 

Miami 35, Flork

ANNOUNCING THE
LA GRANGE PHYSICAL - THERAPY CLINIC

80 South La Grange Road 
4

Hours 10-7 Daily Alsb Residence Calls
Scientific Swedish Massage

La Grange F Leet wood 2-S551

Itž 
7A

l Dirbome Duris ir Lang
f PAGAL UŽSAKYMĄ

I
tr

Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo $21 Aukščiau.

'Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50 |
IR AUKŠČIAU ' ji

ZOLP MILLWORKl3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

' Žemių Aprašymo ( 
reikalingos jšios

Šiaulių miesto met- '

Prašome Paskolintu Knygų

Lietuvos
redaktoriui
knygos: 1)

j rastis, 2) Akiro - Biržio — Kė- 
: dainių apskritis, 3) Pr. Gipiškis
— Zarasų-' Kraštas, 4) Akiras- 

i Biržys — Taujėnai, 5) Ad. Juš- 
■ kevičius ir Miceika — Vilnius 
i ir jo apylinkės, 6) Akiro-Biržio
— Marijampolės apskritis.

Jeigu kas nors iš jų turėtų
Nauji Fordai, Chevrclet ir 

Plymouth 1959 metų modeliai 
kainuos kiek daugiau negu šių ar žinotų, kur galima gauti pa
metu.

Susitarė su Unija

Elec-

patinka p-

ir laukuose 
iš-

nes sunku buvo jas pri- 
Gera karvė dabar kai- 

$400. Kai- 
36 kvortas

New York. — Western
■i trie Co. - pasirašė sutartį su 15,- 
*1 400 susisiekimo darbininkų uni- 
| ja, pakeliant devynius centus 
atlyginimo į valanda.

M)

Vienų Metų Mirties Atminimas

JUOZAS PREIDIS
Gyvenęs 304 — 161st Street, Calumet Ghy3lll. 

Mirė Spalio 3 Dieną, 1957 Metais

Jau suėjo metai, kaip negailestinga mirtis1-atskyrė 
mūsų riarpo mylimą vyrą ir tėvą. Nors laikas tęsiasi-,be 
mes jo niekados nepamiršime.

Už jo sielą mes užprašome*Šv. Mišias, spalio'>27 
8:00 iki 8:30 vai. ryte, Our Lady of Knock Parapijos -;baž 

‘iiyčiogei 163 gatvė ir Price Ave., Calumet City,! dll.

Maloniai prašome visus gimines, draugus ir-pažįstamu^ 
kartu su mumis pasimelsti užamž. at. Juozo Preidžio sielą

Nuliūdę: žmona Domicėlėj dukterys: Birutė Sliekus ir . 
jos šeima, Elsie Kavaliauskas ir jos šeima

skolinti, temalonėja pranešti

LIETUVIAI
TAUPO

LIETUVIŠKOJE.
TAUPYMO 
IR.
SKOLINIMO
BENDROVĖJE

MOKAME 
AUkŠTLSNJ 
divid&nda 

ZklEkVItNA 
SĄSKAITA 
LIGI
10,000.•«» S 
APDRAUSTA* 
p EQ t R ALI N L. S 
VALOŽ.IOS 
DRAUbIMO 
IŠTAIGOJ.

> SĄŽININGAS IR 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDU KAS PRBZI0E.NTAS
DARBO VALANDOS: PIR.M ANTI2. ia.PSNKT.huo 9-5 v v.' 

KETVIRTADIE.NIAIS: " 9~® vv
ŠE5TADIE.NIAIS: .
TREČIADIE-NIAIS UXDAR.YTA.

ADRH.SAS 4-O3& S. AKCHEJ2. AVE. C^GACO 32. U-L.

Laidotuvių Direktorius

Tel.: YArds 7-3041

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
$

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ar ds 7-1911

Povilas J, Rid

REIKALE SAUKITE ?

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 So. Liiuanica Avė. Chicago 8, Illinois

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

AMBULANSU PATARNAVIMAS. DIENĄ IR Nz

P ET K US%
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telef. GRovehill 6-234S-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse



SANDARA

ŽĄSŲ SKRIDIMAS Į PIETINES Ketų meta lekiančios žąsis iš 
Kanados aplenkia Chicągą. čia

ŠALIS PAGRAŽINA RUDENĖLĮ jos ožsska- ooroms - nenOOTrris 
lėkdamos skersai Michigan eže
rą. Dažnai' pasiekęs didmiestį, 
žąsų trikampis paįra. Jos, at-

Per Še rengę
nuos brangiau, negu ganytojai., ranams, laivyno Marių motinontyiĮ Balio 85 skyrių 

o-O-o ir-kitoms. vius kviečia akai
'‘Padaryk mane žinančiu, tai Taigi, mūsų Balfo 85 skyriaus vauti, paremiant

aš tave padarysiu---turtingu” •— vadyba ir -tąąrMi, randa kitus Čius Vokietijoje,

Šiuo laiku Galima' Matyti
Pulkus Žąsų Skrendančių į
Platus

trūko, nes uogų buvo daug. 
Jaunieji žąsiukai greitai augo,

Retai kam iš mūs neteko ma
tyti Lietuvoje brendančių žą
sų trikampius pavasari i šiau
rę, o rudenį į pietus. Dažnai 
pavargusios žąselės nusileisda-’ 
v© netikėtoj vietoj. Vieną kar
tą rudenio metu netikėtai žąsų 
pulkas nusileido mano tėviškės 
laukuose. Tik gaila, kad čia 
joms neteko ilgai ilsėtis, nes 
buvo pabaidytos. Bet, matyt, 
.jos buvo tiek pavargę, jog bu
vo pasiryžę šioje vietoje nak
voti. Pabaidytos keletą kartų, 
vos kelias varsnas palėkę vėl 
nutūpdavo

Bet št kartą pakalbėsime 
apie Kanados žąsis, kurios yra 
labai panašios toms, kurios 
skrenda per Lietuvą ir, kuries 
yra labai papuliarios šioje ša
lyje.

Toli toli šiaurinėje Kanadoje 
laukinės žąsys praleido vasarą 
ir vaikus užaugino. Ten nykioje 
drėgnoje tundroje per trumpą 
vasaros sezoną žąselės sukro- ' 
vė šiltus lizdus, išklodamos nuo 
savo kūno nuplštais pūkais, 
kad apsaugojus kiaušinius nuo1 
užšalimo. Retai kada žąselė 
palikdavo lizdą, nes instinkty
viai nujautė, kad varnai ir kiti ■ 
plėšrus paukščiai tykojo jos 
kiaušinius pagrobti. O jei ka
da ir apleisdavo lizdą trumpam i 
laikui, tai pirma negu pasi
traukdavo nuo kiaušinių, jucs 
kruopščiai apklodavo žolėmis, j 
kad priešai nepastebėtu j u.

Išsiritę maži žąsiukai taip pat 
buvo stropiai tėvo ir motinos 
globojami ir saugomi,t nes čia 
netolimai slankiojo Artiko la- < 
pės, tykodamos jų. Artinantis 
vasaros pabaigai, žąsiukai ge- | 
rokai paaugo* ir jau galėjo šiek 
tiek lekioti. Žąsys kartu su . 
savo jaunikliais persikėlė p 
plokštumas kur augo varna- i 
uogės. čia žąsims maisto ne-.

.savo sparnus miklino, stiprino 
ir laukė

Vieną
žvarbus
Artiko.
mauti
Staiga, v 
dytes, visas žąsų būrys pakilo 
oran, susiformavo į -raidę V*

rodo,kaip dr paklysta — girgsi, 
msišod, lekia kiek į pietus, vėl 
suka pietvakarių link, kol su
randa joms reikalingą kryptį. 
Tada susiformuoja vėl į V rai
dę ir tiesia1 linija leidžiasi.**pir
myn. —>/V« R-s.

Rašo PUSTAPEDIS

rudens.
naktį pradėjo pūsti
su sniegu vėjas nuo
Žąsys pradėjo neri-

ir garsiai girksėti...
kaip kieno nors pabai-į^Jraięiai‘lijtymi jau

ir plasnodamos savo plačiais 
sparnais patraukė pietų link. 
Jos lėkė mylių mylias, šimtus* 
mylių, tik retkarčiais nutūpda
mas ant vandens pailsėti ir at-’ 
sigaivinti.

Kanados žąsis saugoja tarp
tautinės sutartys, padarytos 
Kanados ir U. S. Ši šalis yra 
Įsteigusi vandeniniams paukš
čiams 255 rezervatus, kuriuose 
jie skrisdami į šiltus kraštus 
gali ramiai apsistoti. Rezervatai 
kurie apima 9,422,935 akrų plo
ta, yra aprūpinti,* maistu, kad 
atkeliavę svečiai po ilges kelio
nės turėtu kuo atsigaivinti, pa
sistiprinti.

Spalio mėnesį prasideda > ma
sinis žąsų traukimas per Šiau
rės Amerikos kontinentą. Pul
kas po pulko, tūkstančiai ir' 
desėtkai tūkstančių žąsų trau
kia pietvakarių link, į šiltus 
kraštus. Po ilgos kelionės kai 
kurie žąsų pulkai apsistoja Il
linois valstijoje. Čia jos pasilie
ka kurį laiką pailsėti ir pasi
ganyti vešliuose soy pupų ir 
kukurūzų laukuose.' Šiuo me-
tu šie javai yra tikra skanie- 
na pakeleivėms žąselėms. Po 
to kai kurios žąsis skrenda to
liau į pietus. Kitos gi apsis
toja žiemoti Horseshoe saloj, ne
toli Kairo, III., garsiame paukš-' 
čių rezervate. Kai kurie pulkai' 
lekia tol, kol pasiekia Meksi
kos Įlanka. Ten Mississippi ir 
Louisiana plačiose pelkėse jos 
randa sau ramią vietovę — ten 
ir žiemoja, laukdamos pavasa
rio kuomet > šiaurė-'vėl jas, pa
šauks. ..

Aluo 14-to šimtmečio

Giedraičiai yra gražus, isto
rinis miestelis į šiaurę nuo Vil
niaus. Jo vardas jau suminėtas. 
1375 metų chronikose. = Tuo*-lai
ku ten jau 'stovėjo pilis, kurią 
kryžiuočiai bandė paimti.

Giedraičių vardas yra esąs 
kiięs . iš dviejų žodžių: “giedoti”!, 
ir “raitas”. Tur būt pirmieji tos-,, 
vietovės gyventojai mėgo dai
nuoti jodinėjant. - Kitas aiškini
mas yra toks: kadaise* tą apy
linkę valdė kunigaikštis Gied
rius.'‘Nuo jo šeimos ir-pati so
dyba su pilimi pradėta vadinti 
Giedraičiais.

. Vėliau ir Giedriai pasivadinę 
Giedraičiais. Jie valdė didelius 
plotus žemės nuo Neries iki' 
Dauguvos. Spėjama, jog kunig. 
Giedraičių pilis stovėjusi ipriej 
ežero kranto. Tą vietą ir mūsų| 
laikais vadino piliakalniu.

Giedraičių apylinkės yra la
bai gražios, todėl ten nepriklau
somos Lietuvos laikais apsilan
kydavo gana daug turistų. Pro 
Giedraičius eina iš Vilniaus 
vieškelis i Uteną ir Ukmergę.

Pažengė į Ateitį

— Juk tau daktaras pavėlina 
tik -po viena stikliuką išgerti 
per dieną, — sako žmona vy
rui, kuris metė vieną po kito 
stikliuką.

— Taip, mieloj i • taip ■ aš ir da
rau, štai šitas stikliukas yra jau 
1960 metu birželio, 16 dienos.“_____> J L

a .į k
Aust — nė stukt, verpt — nė 

trukt, o šokt — kaip šimts ne
ša.

Sakoma, jog Dievas beesan
tis kiekvienoje vieloje ir vįsur,* 
Jeigu taip,-tai kodėl ^žmonės po
teriaudami ir prašydami ko 
nors iš Dievo, žiūri į viršų? 
Taip jie tur būt daro iš seno į- 
pratimo.

o-Q-o
! Laikraščiuose 1 ne sykį buvo 

pranešta, jog..Dėdė Samas tvir
tai apginklavo Formozos salą. 
Dabar, kai raudonieji pradėjo 
apšaudyti ’Quemoy salą, tai for- 
moziečiai dejuoja, kad neturi 
užtektinai ginklų.

o-O-o
Taip, gal jiems 'ir trūksta, 

bet už taiL'septintasis laivynas 
turi pakankamai ginklų.

o-0-o ' ‘
Prez. Eisenhoweris' yra visų 

mėgiamas žmogus. Republiko- 
nams jis savas žmogus, o demo
kratai mėgsta jį už tai, kad jis 
vykina jų politinę programą. •

o-O-o

pareiškė vienas.
“Jeigu aš tave padaryčiau -ži

nančiu, tai kaip aš galiu būti 
tikras, kad tu manęs . nepadary-, 
si elgeta, vietoje turtingo? — 
paklausė antras.

Ištikro, mokslas, kaip ir se
nieji burtai, gali tarnauti ge
riems ir blogiems tikslams.

o-O-o
Tur būt niekur visame pasau

lyje žmonės taip neskuba, kaip 
.Amerikoje. Jie net ir kalboje 
žodžius sutrumpina, kad grei
čiau juos ištarus. Eidamas pro 
šalį nepasakys “Geras rytas”!, 
ar “Geras vakaras!”, bet pra
bėgdamas tik surinka “Hail”.

ckO-o r
Be reikalo mes smerkiame, 

uodus už įkandimus. Juk ne- 
uodas kanda, bet uodienė. Uo
das gyvena vos vieną dieną bą 
nieko nekanda.

Kviečia. Dalyvauti 
BALF’o Skyriaus 
Koncerte, Rockford, Ill.

būįus ..ml&ęlti, nors’kiek tų do- 
ląt.ių pašalpai, kurie yra dabar 

mtelingi, nei kada nors 
buvo pirmiau., Pašalpos prašo, 
ne tik likę seneliai, ligoniai ir 
maži vaikai Vokietijoje, bet 
jau ir -Sibire, Lietuvoje ir Su
valkų trikampyje- Tad Rock- 
fordo 85 skyrius buvo suren
gęs , dvi gegužines, kur viena, 
dėl blogo oro buvo nesėkminga, 
bet antroji — gerai pavyko.
- Lapkričio 2 d. Balfo 85 sky
rius rengia tam tikslui pramo
gą — .koncertą, su muzikine 
programa. Iš East.,Chicagos at
vyks būrys dainininkų '— vyrų 
oktetas, vadovaujamas muz. 
Fausto Strolios ir iš Chicagos 
žurn. .Vytautas. Kasniūnas, ku
ris -tars. žodį, Balfo išalpos rei
kalu. Koncertas įvyks Lietuvių 
Klubo salėje.

Tai bus šio sezono atidary
mas — su daina šokiais ir mu- 
izika.

Sibire. — Žvatass.

r girde r - • <

Žinia paimta iš vieno Londo
no žurnalo:

Važiuojant karalienei gatve, 
minios tarpe buvo pastebėta 
viena moteriškė, kuri laikė auk
štai iškėlusi savo šuniuką, kad 
ir tas galėtų geriau matyti.

JOTZMISKD -r -r ... -W.-
Beveny Kilis Gšiinyčk 

Gražiausius gėlės dei vesią- :i. 
bankietų, laidotuverųs ir tv- 

kitų visokių papuošimų 
Telef. PR. 8J)833 ir PR. 8-0834

2443 iWEST 83BD STMFJF

Antanas ir AMor.a
Gužauskai'Sav.

*RummągevSaIe
(Visokių . Vartotų Reikmenų)

£DČO JD AtR IAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC 'GROVE.

CHICAGOS'SVARIAUSIAS
'Kai automobilistas prašo į- 

pilti gazo, taLjisiniekus nušne
ka. Juk gazas yra dujos ir jo 
pilstyti negalima. Ko jam rei
kia, v tai' gazolino, kuris ^vėliau 
pavirstai į dujas.

Visa tai man primena vieną 
airišių, kuris, norėdamas nusi
pirkti krautuvėje*,, lietuviško...sų- 
rio, paprašė kad , jam o duotų 
“kieto pieno”.

o-O-o
Yra keista kai .-pagarsėjusį 

krutamu paveikslų 
pradeda reklamuoti televizijoje 
mažo.s vertės prekes. Tai lygiai, 
kad žymus advokatas, viską pa
mėtės, imtųsi gatvės < slavėj o 
darbo.

- o-O-o
Pasak laikraščių, neseniai bu

vo surasti tokie klijai^ kurie su
lipdo sulaužytus i žmogaus. kau
lus, taip gerai, jog už savaites 
nebelieka jokių žymių.

’Bet. jeigu tą klijavimo darbą 
atlikinės dailydės ar kitokie 
meistrai, tai jie pacientams kai-

Dažnai rašoma lietuvių spau
doje, kad Amerikos didmies
čiuose lietuviai renka aukas 
mįęstų gatvėse Balfo ^ šalpos 
reikalams, bet pas mus yra ki
taip. Miesto taryba seniai pra
vedė patvarkymą, kad neduos 
leidimo tautinėms grupėms 
gatvėse c elgetauti, tiktai Ame
rikos j patriotinėms organizaci
joms, k.kąip: Amerikos Legiono 
pirmojo! rir antrojo karo vete-

XJhj^Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, McL

.iJS37oWashington Blvd.
?. Phone LLExington 9-5714 

7w3Tj^cHenry Street 
■Phone'.'IMUlberry 5-8617

Galite gauti drabužių, ir .kito
kių namams apyvokos dalykų. 

816 Maxwell Si.
r Taipgi išnuomojamas 5-kių 

kambarių - butas su centraiiniu 
apšildymu. Kreipkitės į 816 
Maxwell St.

JR "MODERNIŠKIAUSIAS 
DARŽAS —

' Atdaras Kiekvieną ’Diena
Per TšVsus įvirtus

I < » x . t ’ ••1

82rd and LWidow. Springs R.t
-AljlLOW SPRINGS* ILL.

CHICAGO SAVHtfiS am! LOAN ASS’N įf
6245. SO. WESTERN AVENUE ' aGBICAGO 29HUJNOIS

i.

Mr. J. Pakel, Jr. 
Vice President

Mr. .John Pakel 
President

Mr. John Gregg 
Vice PretiMdnt

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ii 
visokiom kitom pramogom j 
namus ir sales.

Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON. MASS.

iCSON
»

Judge A. Wells 
Director

Mr. Ralph Puslis
Director

Illinois gubęrnatorius Stratton spalio mėnesį ^paskelbė taupymo mė
nesiu. šios proklamacijos proga Chicago Savings'& Loart ^Bendrovė visą 
spalio mėnesį vaišins į mūsų įstaigą atvykusius žmdne&rskania kava, lie
tuviškais sūriais ir kitais skanumynais. Kviečiame visus*(atvykti į vieną 
įdomiausių lietuvių vedamų ^finansinių įstaigų Amerikoje.

CHICAGO SAVINGS &-Loan Bendrovės ..Rantąs* ir 'visiąjame esantieji 
įrengimai,specialiai užsakyti ir įtaisyti vien UklaLląupytojų ir skolintojų 
patogumui. CHICAGO SAVINGS, turinti pačias ■ naujausias priemones 
greitesniam ir malonesniam patarnavimui, yra viena moderniškiausių ir 
gražiausių įstaigų viąoje Illinois valstybėje.

CHICAGO‘SAVINGS turtas jau viršija 28,000,000.00 dolerių. Per pir
mus šių metų 9 mėnesius mūsų turtas paaugo daugiau negu 6 milijonais 
dolerių. Per tą patį laiką paskolinom namams statyti daugiau 8 milijonų 
dolerių. Kaip matote, CHICAGO SAVINGS, dabartinėje klasėje, yra 'n iena 
smarkiausiai augančių taupymo bendrovių.

-U.

Jūs, pasidėję savo santaupas pas mus, gausite ne tiktai, aukštąndivi- 
dendą, iki $10,000.00 apdraustą indėlių saugumą, bet ir dąuįįelįjki'tų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose t (turčėKHlė te* iri oketi. Kvieciaafie 
taupyti pas mus. Užeikite Taupymo Saė&itė$ pjępga. ’ ’

4 M0HN > EĄKEUSR. k Ereiądentas.

!/*Mr. A. J. Valonis 
L Treasurer

Mr. W. Sebastian
Director

Mr. .C, Beacham 
‘ Director

Atvažiavę į Floridą, sustoki t

FLORIDA - FLORID i
-NEPTŪNO 'VIELOJE, 

pas p-aus Šeštokus

' £66 — 76th Avenue.

Jie* jums patars kur gertawi*. 
apsistoti arba apsigyventi 
St. Petersburg. Beach, r u

Tr’. 21-8904

Gibron Court Motei
< Bot 'Springs, - Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameirai.'pastatytj rra- 

'■ žiame-Uot Springs National
7 Parke. Geras 'aptarnavimas. 
ž elektrikihiai šaldytuvai, o
1 baržai 'apšildomi natūraliu g cu.

Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LA T UK A 5

BRANDNEW
1958

DESOTOS 
AND 

PLY-MOUTHS
TO BE SOLD AT COST!

901 Park Avenuw

Telef. NA. 3-0451
Hoi Springs, Ark.

Taisome ir Suderinam Pianą

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kainoi 
prieinamos; Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.

"Ręal Estate - Ąpdraub 
. Parduodam Lamus ir Ūkius, 

Teikiam Paekehss, Išrašom 
Apdraudė# ir Prižiūrim 

Nuosavybas.

'PETRAS VILKELIS

.;24ė4 .West 71st Street 
Telefonai.

Ofiso: I’EmU<>k 4-0680 
Rėžia.. REpubiic

To Choose From
Must Make Room

For "59’s
ISAACSON MOTORS, INC

. (Just off. Outer Drive at Belmont)

>3020 Broadway 
ivCRaceland 7-5600

'■'CLOSED'BUNDAYS...š®EE YOU IN CHURCH

OPEN WEEK DAYS FROM S TO 9

JOS. F. BUDRlb
Furniture

3241 So. Halsted Si.
I Krautuvė atdara Pirmadiarto 

ir Ketvirtadienio vakariu

iki 9:30

iDel Televizijų Sutaisytu
• PASKAMBINKITE

. M t Alumet 5-7237
1 Lietuvių radio v* kind?.
! WHFC, 1420 kil. Ketviruditr^ 

i' t -
■ vakare nuo 6 iki 6:30 vii.
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amerikietė, 
iją, užsuko į 

William Shakespear’o gimtinę 
Straford-on-Avon. Ji buvo 
jaudinta iki ašarų, 
ji sustojo 
palaukti traukinio, 
si į kitą* moteriškę, 
jo:

“Tik įsivaizdink!
čios stoties didysis rašytojas iš
vykdavo į Įvairias Anglijos vie
toves P*

su- 
Grįždama, 

geležinkelio stotyje 
Kreipdama- 
ji. pastebė-

Iš šios pa

Šulinys — Oro Pranašas

Savininkas mažo ūkio prie 
Cisowo, Lenkijoje, turi ypatin- j 
gą šulinį, kuris išpranašauja o-1 
ra.. Diena prieš lietų, vanduo 
dingsta iš šūlinio ir pasirodo 
tik sekančią dieną po lietaus.

Šis “barometras” dar nėra 
suklydęs ir visa apylinkė juomi 
pasinaudoja, planuodama savo 
darbus. Šulinys yra 24 metrų 
gilumo ir pro jį teka požeminė 
srovė.

Naminių Gyvulių Pirmtakūnai 
Buvę Milžinai

Archeologas Dr. L. S. Lea
key, muziejaus direktorius Bri
tų Rytinėje Afrikoje, užtiko 
kaulus jau, išnykusių gyvūnų, 
kurie slankioje žemės paviršiu
je tais laikais, kad Europos ir 
Amerikos kontinentai buvo dar 
po ledu, tai yra nuo miliono iki 
25 tūkstančių metų prieš mūsų 
laikus.

Jis surado kaulus avies, ku
rios dydis galėjo prilygti dar
biniam arkliui. Tos avies ragai 
siekė 3 ir pusės metro. Kiaulės 
buvusios tokio dydžio, kaip In
dijos drambliai.

Kodėl tie gyvūnai laipsniškai 
sumažėję? Dr. Leakey numone, 
žemėje nebėra tokios maistin
gos žolės, kokia seniau buvusi.

Užsilikę Seni Pastatai 
Kretingos Apskrityje

Kretingos apskr. Auksodžio 
kaime iki dabartiniu dienų yra 
išlikusi gerai išsilaikiusi sena 
sodyba, kurios dabartinis šei
mininkas Vincas Noreika. Jos 
gyvenamasis namas statytas 
net 1789 metais, išlikęs be pa
kitimų ir yra būdingas tuome
tinei žemaičių gyvenamojo na
mo struktūrai. Tačiau toje so
dyboje yra dar kokiu 50 metų 
senesnis šio namo pirmtakas — 
“nomalis”. dabar naudojamas 
k^in napelbinis ūkinis pastatas. 
Ten nąt 
Statytas

Netoli 
liakalnio
Žiobakienės sodyba, 
masis namas čia statytas 1719 
— maro metais. Šalia iu maž
daug tekio pat amžiaus tvarte-

tebestovis ir svirnas, 
1816 metais.
garsiojo Impilties pi- 
vra labai sena Onos

Gvvena-

Dr. Jos. P. Jerome Joseph Skeivys Ed. C. Stasukaitis Della Kuraitis Frank Bulaw
Leonard ' šimutis Dr. Donald F. Farmer Wm. G. McCarthy John Stankus A. Vaitkevičius
Kivork Minasian Sophie Barčus Dan Kuraitis William McDonnell Frank Schaffer
Peter C. Massie Constance Hofer Michael Gutrich John Pakel August Saldukas
Stanley Balzekas, Jr. John A. Hinckley Joseph Vilimas, Sr. Anton Radvilas P. Odinas
Gaylord Whipple Dr. P. T. Brazis Kostas Bružas Bruno Shukis, Jr. Winifred Gaps
John L. Manta Sam Leader Albin Mickus Dr. W. M. Eisin John Shulmistras
James Butler Michael Vaidyla Emil Veselik John Aigner Paul Roman
Bernice Noyes Anatole Lekas Alice Stephens •Dr. Francis Kraft Joseph Padziunas
Marshall Schwimmer Sophia Plėnys Peter Rinkus Donald Danly Alex Dargis
Richard L. Weiss John Gilmore Justin Mackiewich Dr. Z. Danilevičius George Marchan
Msgr. G. A. Paskųs Rev. Granville Reed J. Naujokaitis Alg. Kuraitis Anna Paukšta
Clement J. Balto Dr. P. Constantinides Ignas Sakalas V. Radzius Matthew Zizas
Floyd K. Bartlett John T. Zuris Gene Wagner John G. Evans Estelle Yanchuš
John W. Patch Richard J. Kelly Peter G. Gaudas Anthony Guest John T„ Rossetti
Sue Karr John Mulokas Florian Schwartz V. Simaitis V. Butėnas
Angela Yanz Howard C. Abbott Kazys Kleiva Stasys Daunys Paul Jaksiboga
Otto Jeanes Adolph Baliunas Rev. P. P. Cinikas • Bruno Jakaitis Ant. Brazauskas
Peter K. Barskis Evelina Galanti Paul Leonas John Muellman George G. Skizas
“Danny Boy” Terzakes Algerd Brazis Rev. J. Kidykas Richard Klarich Rev. Wm. D. Campbell
Robert Penn J. Paštukas Alicia Rūgytė Anton Valonis Aldona Engle
Dr. Anthony Bertash Sophia Blažys Elena Miklius James F. Murphy Stanley Darzinskas
Rev. Wm. Lee Lambert Adelle Mikšis Basil Fritsch Jonas Talalas Balys Brazdžionis
Bernard W. Church J. Pronckus V. Kasniunas Peter P. Vilkelis Dr. K. Drangelis
Stanley Mankus Gordon J. Nicholson John A. Skelly Felix Raudonis Alex Lapkus
Bernard Juskus Walter Rask A. Milauckas K. Malonis John Paukšta
Jonas Vazbys Dr. B. Paliokas John Sakas George Franklin August Zigaitis
Dr. Michael Strikol Anthony Paukštis Pierre De Mets Genevieve Maczis Kajetan Kavai
Anthony Stankus Viktoras Petrukonis Julius Kuzas William J. Kareiva Henry C. Butler

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE Dr. Antanas Rudokas
Remiantis Chicago’ Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsisteigimo 
1924 metų, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendu našumo atžvilghi, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasi
dėti taupomus pinigus. Pa?idė;e taupinius pas mus gausite ne tiktai sau
gumą — jų apdraudima iki SI0,690.00, p.vgštą dividendą, bet ir daugeli kitų 
veltui, už kuriuos kitose įsiaiao-'a turėtumėte mokėti.

Tauoytoju patogumui Chic~-yo Savings Bendrovės ištaiga m viena iš 
gražiausiu ir moderniškiausių įrengtų visoje Illinois valstybėje.

Milionai dolerių morgičių paskoloms. Ant prieinamų išlygų. Lengvais 
išmokėjimais. (Darome paskolas iki 25 metu išmokėiimo ant tinkamų nuo
savybių). Rašvkite dėl informacijų. MŪSŲ TURTAS VIRŠ $27 000,000.00.

rai seni ir reti pasta- 
i, tokiu dalykų Lietu- 
o dar eibės, bet pas- 
olševiku okupacija ir 
>nių varymas į kolcho- 

dau-įvairūs trėmimai 
sunaikino.

Pigiai Pardavinėjo 
Įkliuvo i Žabangas

ir

Varžytinės Ne Visada
Sėkmingos Rengėjams

Būna

“Nam-Juozas Naumonas 
off”, kuris iš jaunų dienų lavi
nosi būti varžytinių specialis
tu, taip gerai pramoko to ama
to, kad susikrovė turto ir va
žinėjosi brangiu automobiliu. 
Bet dabar jis ir ja bendradar
biai Įkliuvo į federalės valdžios 
rankas ir paleisti po $5,000 
kaucija.

Prieš metus laiko jie įsteigė 
“Mercury Wholesale Distribu- 

I tors”, 1260 W. 103 St., ir varde 
tos bendrovės užpirkdavo viso
kių prekių, ypač naminių reik
menų ir baldų, sumokėdami tik 

Į mažą dali kainos. Paskiau tas 
j prekes jie parduodavo iš var- 
• tinių, Mono Grove Ballroom, 
5021 S. Damen Avė., daug pi

ISRINKIMI JAV KONGRESĄ ANTHONY J. RODIS

čikagiečiai, darbuokimės, kad Lietu
viai turėtų atstovą kongrese. Prie šio 
istorinio įvykio prįsidėkime visi Lie
tuviai, ir toliau gyvenantieji, teikda
mi visokeriopą paramą rinkimų va
jui.

DARBUOTISREIKALINGA 1,000 PASIŠVENTUSIŲ ASMENŲ 
PRECINKTUOSE DABAR, PO PIETŲ IR VAKARAIS, IR RIN
KIMŲ DIENOJE LAPKRIČIO 4 D. KIEKVIENAS LIETUVIS 
MIELAI KVIEČIAMAS IR PRAŠOMAS Į TALKĄ.

Atsilankykime į raštinę asmeniškai, arba teiraukknės tele
fonu, kuo kiekvienas galime prisidėti prię šio didingo darbo. 
ATĖJO LAIKAS LIETUVIAMS VIENINGAI PASIRODYTI, KAD 
JIE GALĖTŲ ĮVYKDYTI TAI, KO SIEKIA.

VISI LIETUVIAI, ORGANIZACIJOS IR PAVIENI ASME- 
PRISIDĖTI IR PAREMTI, NEŽIŪRINTNYS, YRA KVIEČIAMI

CITIZENS COMMITTEE FOR ANTHONY J. RUDIS

giau negu urmo kainomis.
Kai prisirinko pora šimtų 

tūkstančių dolerių skolos, toji 
bendrovė užsidarė ir kredito
riai pasiliko be nieko. Kadangi 
Naumonas-Namoff, kuris gyve
na Hammond, Ind., naudojo 
paštą savo kombinacijoms, tai 
federate valdžia sučiupo jį 
jo partnerius.

ir

Keistų Dalykų Pasireiškia 
Californijos Politikoje

Republikonų partijos kandi
datas į J. V. Senatcrius, Good
win Knight prasitarė, jog bal
suos už demokrata i Californi
jos gubernatorių Edmund 
Brown, bet ne už savo partijos 
žmogų — William KnoWland, 
kuris siekia gubernatoriaus 
tos ’republikonų sąraše.

vie-

Greitas Pasveikimas

Įėjęs i ligonio kambarį, dak
taras be atodairos klausia slau
gės: i

— O kaip veikia paciento šir
dis ši rytą?

— Puikiausiai, ,daktare, — 
atsakė slaugė. Jis jau porą kar
tų pasisakė, jog įsimylėjo į ma
ne.

MAGNOLIJA
Magnolija kaip nuotaka 

balta, —
Šiam sodui svetima.
Mana širdie, paukštele pagauta, 
Kodėl dainuoji ją?
Žinau, jog ilgis ji šėlies, 
Kur upės ir kalnai, — 
Ji verks žiedais... Vis tėviškę 

mylės,.
Bet nebegrįš tenai.
Yra daugiau tokių gėlių, 
Ne ji viena — balta . ..
Ir aš juk čia prigyti negaliu, 
Bet.. . tai širdis kalta.

P. Babickas.

Dalyvaus Kontesie Su Dviem 
Oxfordo Atstovais

Wilkes Barre, Pa. — Iš Ox
fordo universiteto, Anglijcje, 
atvyko du studentai debatuoti 
su King’s College geriausiais 
kalbėtojais. Pastarųjų tarpe 
ra M. Malinauskas, lankąs 
kolegiją.

ta

Gardesnė duona prakaituota, 
negu pyragas dovanotas.

Jei vištos gaidžiais pragysta, 
' tai kiaušiniai pranyksta.

Informacijy gauti ir paramą sius- „.. v. i tt J \ r 4 i GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
ti šiuo adresu: Headquarters for Anr ono ctrfpt

thony J. Rudis, 7147 S. Western Ave., Į 
Chicago 36, Ill. Tel.: HEmlock 6-0166.
Rinkiminė vajaus raštinė atdara nuo 

,9 vai. ryto iki 10 valandos vakaro.

PAŽIŪRŲ. ANTANAS RUDIS YRA PARĖMĘS IRSROVINIŲ
PASIDARBAVĘS VISOM SROVĖM, VISOM GRUPĖM. NEŽIŪ
RINT PAŽIŪRŲ, JIS DARBAVOSI KAIP LIETUVIS, TAUTIE
TIS, DĖL LIETUVOS IR LIETUVIŲ REIKALŲ, JAM LIETU
VIS IR LIETUVIŲ REIKALAS VISUOMET STOVI PIRMOJE 
EILĖJE. JO PIRMUTINIS OFICIALUS 
BUS PAKELT GELEŽINĘ UŽDANGĄ 
ČIANČIOS LIETUVOS!

DARBAS KONGRESE 
NUO MIELOS, KEN-

CITIZENS’ COMMITTEE FOR
Stanley P. Balzekas, Lietuviu Komisijos Pirmininkas.

ANTHONY J. RUDIS

Fizinis Darbas Apsaugo Bostono Aktorių G-
Nuo Širdies Priepuolių Suvaidins Chicagoje

“Vincą Kudirką7’Nauji įrodymai, jog tie, ku-į 
rie atlieka fizinį darbą rečiau! 
būna paliesti širdies . atakų ar
ba priepuolių, neseniai buvo 
paskelbti anglų Royal College 
of Physicians, Londone. Tų gy
dytojų raportas apima 3,800 at-, 
liktų tyrimų su vyrais, kurie1 
mirė kitokiom negu širdies li
gomis. Pasirodė, jog sulaukusių 
50-60 metų amžiaus vyrų tarpe, 
sunkiau dirbusieji turėjo svei-. 
kesnes širdis ir mažiau užblo
kuotas arterijas, negu tie, ku-l 
rie atlikdavo lengvus darbus.

Taigi, nemanykime, jog veng
dami fizinio darbo arba mankš- 
tinimosi mes tuom pat sykiu 
pagelbėsim savo širdžiai norma
liai veikti.

Bitės Užpuolė Miestą

bičių užplukdė Sino- 
pietinėje Afrikoje.

Milionai 
ia miestą,’
Bankai, krautuvės, ofisai turėjo 
būti uždaryti, o gatvės aptuštė
jo.

Bitės išskrido taip greitai, 
kaip ir pasirodė, įgeldamos dau
gelį žmonių.

metis sukanka 100 me- 
Dr. Vinco Kudirkos gi 
Šiai reikšmingai sukak

Šiais 
tų nuo 
mimo, 
čiai tinkamai paminėti iš įvai
rių organizacijų sudarytas ko-; 
mitętas Chicagoje vienu iš sa
vo uždavinių turėjo pasikviesti 
į Chicaga Bostono Lietuviu 
Dramos Sambūrį, kad chicagie- 
čiai irgi turėtų proges gražiai 
jiems pasisekusią pjesę “Vincas 
Kudirka” pamatyti. •

Sumbūris, vadovaujamas Ant. 
Gustaičio “Vincą Kudirką” su
vaidins sekmadienį, spalio mėn. 
26 d., 3 vai. p.p. Marijos Aukšt. 
mokyklos salėje. Veikalą reži
suoja žinomas Lietuvos teatrų 
režisorius Ipolitas Tvirbutas.

Veikale vaidina virš 30 vai
dintojų. Jų tarpe matysime ir 
žymiuosius mūsų aktorius: 
Henrika Kačinską (Vinco Ku
dirkos rolėje), Antana Škėma 
(Studento Bevardžio rolėje) ir 
kitus.
Komedija Bus Suvaidinta 
"Raudonasis Vynas" — Latviu 
Šeštadienį

Šeštadieni, spalio mėn. 25 d., 
7:30 vai. vak., toje pačioje .sa
lėje bostoniečiai suvaidins lat
viu dramaturgo V. Kruminš 3 
veiksmų komedija “Raudonasis 
vynas”. Šią komedija režisuo
ja Aleksandra Gustaitienė, bu
vusi Kauno ir Klaipėdos dra-

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

(kampas Halsted ir 31-os pat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414;
>ez.r RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS fe CHIRURGAS 

2454 Wwt /Ist Street
Valandos: 1—Z k 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akiu. Ausų. Nosies ir Gerklė- 

Lipns. — Pritaiko akinius?
6322 So. Western Av-

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus. 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

9 v
1 vai 
Kitu

5-5078

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Streei
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak. 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p

OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniu; 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šestad. 10 ryto iki 3 p.p.

dinimais sutraukdavo pi 
sales žiūrovų. Tikime, kac 
Chicagos lietuviai parodys 
karna susidomėjimą. — iis.

Mirė Jurgis Platūkia

Išgyvenęs Worcestery, Mass. 
50 metų, mirė Jurgis Platūkis. 
sulaukęs 76 metų amžiaus. Pa- 

i liko tris dukras; jo žmona Ane 
lė mirė 1947 metais.

1904 m. rugsėjo 28 d. New 
Yorko policija Penktoje avenue 
areštavo moterį, kuri viešai 
gatvėje rūkė cigareta.

Paruošta iš Žolių
Formulė B-13 .

elb-ti ir Sutvirtina Širdį
alite Gauti Kreipiantis į

Petras Šimaitis
12132 So. 75 Avenue
Palos Heights, Ill.

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P.‘ STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West
Kampas 47th 

Vai.: nuo 2 iki 4 
šeštad. nuo 2 iki

47ih Street 
ir Hermitage 
ir 6 iki 9 v. vsk 
6 vai. išsyr. sek.

Tel. ofiso HE. 4-2123 '
Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71st Street
(71st ir CampbcH Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nu:. 1 
iki 5 vai. popiet, šešta'’, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
. DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arji 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare, 
'trečiadieniais pagal sutartį

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas 4645 So. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Otiso valandos 3-8 kasdiena; 
trečiadieniais, šeštadieniais ir 

sekmadieniais pagal susitarimą.
Offiso Tel. YArds 7-4787
Namų Tel.: PRospect 6-1930 

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI

3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir p<Aidi» 
dieniais. Trečiad. ir seknudieru 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66ih Place

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso telų. YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tus gftvi* 
Valandos 1-4 d.n. ir 6:30-8,*n Va; 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki i pp 
Trečiadieniais uždaryta

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood • 6-5107

DR. BERTASH
756 Weai 3oxn Si

Joiner of XtKn ai.d Halsui *
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8

Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis dienomis pagal sutartį.

Moving' Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS
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Apopleksija Arba Kūnoi 
Daliv > Paralyžių*-

A pop lekcijos priežastimi bū* 
na Jtrūkima?r kad ir mažutėlės, 
tik per mikroskopą matomos, 
gyslelės smegenyse. Tuomet 
kraujas pradeda sunktis Į sme
genis, paliečia ir -užgniaužia 
nėr veltui, kurie kontroliuoja 
tam tikras kūno dalis ir pasė
koje to, vieną ar kitą dali ištin- 
lc& D d r* ei i \ Z1LX«^.

Tie-smūgiai kartais būna stai
gūs, 6 kartais pradeda-reikštis 
išlėto Tas priklauso nuo krau
jo sriuvenimo iš gyslos arba ar
terijos. Pasitaiko ir taip, jog ta- 
taka tęsiasi labai trumpą laika, 
po kurio vėl viskas-grįžta į nor
malę padėti. Kitais atvejais pa
ralyžius užtrunka ilgiau arba 
net visai nepranyksta.

Jeigu ligonis po ištikto smū
gio per kelias dienas neatgau
na sąfflonės, o karštis pakyla, 
tai jo gyvybei gręsia pavojus. 
Žmogus, kuris turi aukšta krau
jo spaudimą, kurio arterijos ir 
kraujagyslės yra sukalkėjusios, 
tam jati sunkiau atsilaikyti nuo 
apopleketjoe ■ smūgių.

Bet atakos gali pasitaikyti ir 
silpnesnio pobūdžio. Tuomet Ii-1 
ponis nenustoja sąmonės, bėt 
tik jaučia galvoje skausmą, ku
ris didėja su kiekvienu nusiko- 
sijimu arba žaksėjimu. Kartais 
pasireiškia ir uždegimas audi
nių smagenyse, ir pasėkoje to, 
ligonis negali užmigti, jaučiasi 
prislėgtas ir neramus.

Iš to visko galime padaryti 
išvada, jog apopleksija’ sukelia 
susilpnėję kraujatekiai ir su-, 
kalkė josios ' gyslos. Tokiose ap
linkybėse, ir prie to dar esant 
aukštam kraujo spaudimui, rei
kėtų užsilaikvti* kiek galima ra
miau ir vengti sunkesniu darbų. 
Paliesta gi- paralyžiaus kūno 
dalį,- reiktu dažnai masažuoti 
apsaugojimui nuo atrofijos ar- 
bA*Ti adžiūvimo. Maistas-gi pri
valo būti skystas.

Neseniai gydytojai patyrė, l 
jog aspirinas yra gera apsaugos į 
p rienronė -n ao a poplekci jos arba: 
širdies atakos.' Bandymai paro
dėt jog kurie ėmė per eile metu 
aspiriną 2-ar *3 kartus į parą, 
nao lū iki' 15 gramų- išviso,- tie 
apsisaugojo nuo tos ligos. Gydy
tojai-" dabar bando patirti kaip 
aspirin**4 a Wle kartoki naudinga 

vr.< <<u s s temo te.

Uždegimas Širdies 
Plovės ir Jd Pasėkos

Mūsų širdis yra apsupta tam 
tikri! maišeliu, kuris vadinamas 
plėve arba* “pericardium”. Tai 
yra savotiška apsauga širdžiai. 
Kaltoji plėvė užsidega,-tai ši 
liga vadinasi “pericarditis”^ 
Dažniausiai- toks užsidegimas 
pasireiškia po sunkesniu ligų,- 
kaip tai plaučių uždegimo, krū
tinės sužeidimo ir- reumatizmo. 
Ši liga, jei neatsiranda kitokių 
komplikacijų, nebūna pavojin
ga, tačiau ji visvien sukelia j-i 
vairių- komplikacijų širdyje.

Kaip žinome, per širdį perei
na visas mūsų kraujas. Jei krau 
juje. pasitaiko bakterijų, tai jos 
pakliūna i širdies plėvę ir ten 
pradeda daugintis. Kūno tem
peratūra pradeda keistis; nak
ties metu gali pakilH ikį 104- 
105 laipsniu, diettes laike nukrin 
ta ž 'misų normales. 98.6 lain*-* 
nių tetnpęratfrros. Tuomet žio
gus irrta dfebČti k^ip nuo tikro 
šalČia žiemos metu.

GvdyuiUi šio* ligo* nirmoie 
eilėie naudojamas, nenicilinas? 
Jo te’kiiina ^rientui nuo 1 iki 
2 milionu vienetų į nėra o kar* 
tate ir daugiau*. GydyYnas gali 
užsitęsti nuo“ vieno savaitės 
iki mėnesio laiko?

Tame atsipeikėjimo laikotar- 
nvie ligoniui nepatartina sun

kiau dirbti, protiniai ir fiziniai; 
saugotis nuo peršalimo ir val
gyti tą, ką pataria gydytojas.
i Palieptas širdies plėvės užde
gimo, ligonio veidas pamėly
nuoja, kvėpavimas apsunkėja, 
dažnai- pakrečia drebuliai, o krū 
tinėje - jaučia širdies spaudimą.

Kartais atsitinka, jog pasėko
je tokios liges, plėvė kai kur 
■‘priauga” prie širdies ir trukdo 
jai normaliai pumpuoti kraują. 
Tuomet gali būti reikalinga o- 
peracija, atskirti vieną nuo ki
tos ir atpalaidoti širdį.

Bendrai imant, visi širdies 
nesugalavimai, turi būti nuo
dugniai ištirti ir be jokio atidė
liojimo — prašalinami.

Tikras Vargas Pumpėnų 
Kolchozui su Obuolių 
Pristatymu j Miestą

Iš Lietuvos ateina žinios, kad 
ten šiais metais prastesnis lau
kų bei dirvų derlius, nes -dau
gelis javų dėl blogo oro ir ne
tvarkingo kolchozinio ūkinin
kavimo supuvę laukuose. Už 
tat esąs labai geras sodų der
lius: obuolių ir kriaušių dar nie
kada tiek nebuvę — tiesiog lūž- 
tą medžių šakos. Turgai už
versti obuoliais, nes ir ūkinin
ku apleisti sodai davę didžiau
sius derlius. Ir “Tiesa” bolše
vikų leidžiama Vilniuje prisi
pažįsta, kad esanti bėda — dėl 
esamos netvarkos nesą kur 
cįėti obuolius. Pumpėnų kolc
hozas turis 10 hektarų sedų. 
Buvę susitarta su Panevėžyje 
esančių vaisių perdirbimo fab
rikėliu, kad šis nupirksiąs ne
maža obuoliu.
Bet kai kolchozininkai nuvežė, 
buvę atsakyta, kad negali pri
imti, nes sugedęs garo katilas. 
Taigi teko vėl pilnais vežimais 
namo sugrįžti, nes liepė atva
žiuoti po kelių dienų. Kai ta
da vėl nuvažiavo 1— vėl grįžę 
namo SLFlobuoliais.

Rimta Priežastis

Dvasiškis: — Kuršaiti, kodėl 
aš tavęs nebematau savo baž
nyčioje9

Kuršaitis: — Del trijų prie
žasčių, tėveli. Viena, man ne
patinka jūsų pamokslai, antra, 
man nepatinka giedojimas, ir Į 
trečia — jūsų bažnyčioje aš 
pirmą sykį sutikau savo žmoną.

pniCTA 1897 METAIS

Taip Rašė 1772 Metais
Anglų Geografai Apie 
Lietuvos Plotus

Nemažai aprašymų apie Lie-1
tuvą galime užtikti ir maž daug 1 LIETUVIŠKOS
prieš porą šimtmečių išleistose 
knygose. Vienoje jų, kuri pasi
rodė Lcndone 1772 metais ir 
vadinosi: “Kelių Pasaulio vieš
patysčių Gramatika”, skiriama 
nemažai vietos ir Lietuvai. Čia 
tik patieksime kaikurias ištrau
kas iš to veikalo.

— Lietuvą sudaro 11 vaiva
dijų, nuo Inflandijos iki Voly- 
niaus, nuo Mstislaulio (į pietus 
nuo Smolensko) iki Vystyčio e- 
žero, prie prūsų sienos. Tai tur
tingas ir gražus kraštas, kuria
me visko gali užtikti. Daugybė 
upių, ežerų ir srovių, bet iš vi
sų upių gražiausias yra Nemu
nas, kurį romėnai vadino Chro
nos. Vandens kelių gausumas 
gelbsti išvystyti prekybą su į- 
vairiais kraštais.

Kaikurie rašytojai spėlioja, 
jog Lietuvoje esama apie 5 mi- 
lionai gyventojų. Lietuvių kal
ba nėra slaviška, bet iškraipy
ta — “corrup” lotynų kalba. 
Didžiūnų apsirėdymai primena 
prancūzų ir anglų madas; ūki
ninkai gi dėvi drabužius iš na
mie išaustos medžiagos. Mer
gaitės, (ypatingai žemaitės, bū
na nuclatinėje motinos priežiū
roje iki jos nesusituokia.

Svarbiausias miestas yra Vil
nius, vlsqs valstybės centras. 
Jame yra senas universitetas 
ir kitokios mokyklos. Antras iš 
eilės miestas, tai Gardinas, ku
riame matyti daug sugriuvusių 
palečių ir senų namų. Gyven
toju jame priskaitoma 7,000, iš 
kurių 1,000 žydai. Gardine įvyk
sta seimai, didžiūnų suvažiavi
mai, karalių priėmimai ir pan.

Taikos metu Lietuva turi a- 
pie 7,000 kariuomenės ir veik 
išimtinai raitelių. Karui ištikus 
ji galėtų pastatyti 70,000 raite
liu.

Taip maždaug aprašyta Lie
tuva anglų leidinyje, kuris pa
sirodė Londone 1772 metais. Į-- 
demu yra pastebėti, jog anglai 
anais laikais skaitė Lietuvą- ly
giu partneriu su Lenkija bend
roje respublikoje. Ištikro, Lie
tuva tuomet tvarkėsi^ savysto- 
viai, turėjo savo kariuomenę ir 
tiesioginiai santykiavo su kitais 
kraštais. -

Šiuo metu vakarų Vokietijos 
vieškeliuose ir miestų gatvėse 
važinėja 2 ir pusė mi-liono au- 
tcmobilių.

Bobos ir į sijoną peilį paga- 
landa.

KASDIENINIS
GYVENIMAS

SENESNI MŪSŲ VEIKĖJAI
NEPRIVALO APLEISTI 

VEIKLOS

Mūsų tarpe yra dar nemažai 
veteranų darbuotojų, kurie-il
gus metus triūsėsi lietuviškoje 
dirvoje ir daug ko gero jie' at
liko Lietuvai ir išeivijai. Kei
kūne jų nepaliovė veikti ir iki 
šių dienų, teikdami gerą pavyzdį 
jaunesniems. Kiti, deja, neju
čiomis pasitraukė į šalį ir ak
tyviai nebedalyvauja tautinėje 
kultūrinėje veikloje.
Paklausus vieno tokių buvu-' 

šių darbuotojų, kodėl jis tą pa
darė, atsakymas buvo teks: 
“Matai, jau gerokai pasenau, o 
ką gi žmogus mano amžiuje be
gali atlikti? Tegul jaunesni už- 

i ima mūsų vietas ir tęsia darbą 
' toliau”.

Paviršutiniai žiūrint, tie pasi
teisinimai gal ir turi šiokio to
kio pagrindo. Jaunesni, ištikro, 
turėtų užimti veteranų vietas, 
bet taip ne visada atsitinka. 
Dažniausiai būna taip, jog pa
sitraukus senam veikėjui, susi
rasti jam pavaduotoją nėra len
gva, o kartais ir visai neįmano
ma. Patyrimas, užsigrūdinimai, 

i praktiška nuovoka taip greitai 
nesubręsta mūsų aplinkoje.

Taigi, sėmė j i veikėjai, yra 
neatbūtini lietuviškai akcijai. 
Jie gali paskatinti kitus prie tų' 
darbų, kuriuos jie tęsė per de- 

Isėtkus metu; jie aiškiau nušvies 
j tu mūsų uždavinius ir pareigas;' 
jie būtų tas ryšis; kuris jungia 
mus su ankstyvesne mūsų išei- 

| vijos istorija, su tuo laikotAr- 
! piu, kuriame reiškėsi tiek daug 
i lietuviškos gyvybės, kūrybinės 
: dvasios ir drąsių užsimojimų 
Į grumtynėse už Lietuvos laisvę

ATOSTOGOS
Tampau Floridoje-

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS f;w; c. L. Are. C;

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai*
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl- Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ii4 ONA POPELS 

ir lietuvybės gaivinimą.
Senesni tautiečiai privalėtų! 

palaikyti ryšius ®su lietuviškom! 
organizacijom, draugijoms, klu
bais ir pan. Būkime visi kartu,! 
vienoje lietuviškoje šeimoje!; 
Darbo ir pareigų yra tiek ir tiek, 
kad jų užteks visiems.

Mes dažnai girdime nusiskun-' 
dimų, kad mūsų organizacijos’ 
silpnėja, kad lietuviška veikla 
ištisose apylinkėse pakrinka, 
kad daugelyje vietų įsivyrauja 
apatija. O kas gi kaltas už tai? 
Ar ne mes patys? Mūsų pačių 
atšalimas ir nerangumas pa- 
krikdo lietuvišką judėjimą dau
giau, negu išorinės aplinkybės.

Cigaretei su Filtru

Gamyba cigaretų su filtru 
Jungtinėse Valstybėse, didėja, 
metai iš metų. Jau pusė iš
dirbamų čia cigaretų turi filt
rus, kurie privalą apsaugoti 
plaučius nuo vėžio ligos.

• Kietas Katlietas

Svečias restorane: — Jūsų 
katlietas toks kietas, kad jo ne-> 
galima ir peiliu įpiauti.

Pardavėjas: — Pasiuskit tam
sta jaučiui.

Svečias: — Gerai, pašauk sa
vininką.!

Beraščiui ir akiniai nepadeda.

Business Opportunity

Grocery and Market

Good established business. 
On highway 34 in Plano, Ill. 
Grosses $70,000. Inventory, and 
fixtures. Priced to sell by own
er. Phone Plano 8-2711.

Hardware Store

Good money maker in down
town Rochester, Minn. Very 
well located. In good trafic 
spot for many years. Annual 
Volume approximately $200,000. 
Mostly with high grdšs lineš. 
Will heTp1 finarfče ’ and* wifl alšo 
stay with buyer fdr a while/

Address inquiries to owner. 
W. A. Walker, 1233 — 7th Ave., 
S. E. Rochester, Minnesota.

Dry Cleaning Business
Living quarters, good going 

business. Selling due to illness. 
N. W. Loc. — Kildare 5-7383.

Restaurant — Tavern Comb.
And Bldg. — By Owner ’

Est. 40 yrs. Across street from 
industrial* plant. No competition. 
Living; Quarters in rear. Fully 
Equipped. Will consider home 
as down payment.

Virginia 7-S503

Grocery and1 Notions Store — 
ByOwner.-Fully stocked with 
2 flaU brick bldg. Good income 
property. Est. 20 yrs. Priced in 
high 20’s for quick sale due to 
illness.

LAfayette 3-9086

Harry Matthews
Charco! House

' Open Sunday and Holidays 
Cur policy to serve you only 
finest foods' preparing each 

item to order
Our wish that you feel at 
home and have an enjoyable 

afternoon or evening
Featuring our Giant salad 
bowl with our own 3 

distinctive dressings.
Baked Idaho potatoes server 
with ‘gobs of butter and topped 
with our cheese and olive saute 
Featuring charcol broiled 
steaks — porl^ chops — lamb 
chops — chicken — shrimps & 
lobster tails.
We serve both lunch & dinner. 
Available foi* 1 small intimate 

dinners and luncheons.
Dinner for 4 and Cocktail each 

less than 10.00.
1107-09 LAKE STREET

• Fillmore 4-2797

Melrose Park, Ill.

Real Estate for Sala

BY OWNER BUILDER — Bet
ween 100th & 101st on Keeler 
— 2 & 3 bedroom homes — 
Built in kitchen, colored bath 
fixtures, overhead sewers, birch 
trim throughout. Large lots. 
Improvement in and paid for. 
Call CEdarcrest 3-8061 or Vin
cennes 6-2953 Chicago, Ill.

Income Property on 
Cermak Rd. By Owner

3 story brk. 1st ft Store. W- 
5 rms. 2nd 1—4 lite hskpg. rms. 
3rd 1-4,’ 1—6 rm. Apt.; Gas ht. 
income 400.00 mont. Can be ex
pandable.

GRovehill 6-8584 

heal Estate for Sale
ELMHURST — 3 bdrm, ranch 
home. Ige. liv. rm.; newly tiled 
kit.; util, rm.; yard. Newly dec. 
Imm. poss. $15,900. Owner, 
LYons 3-0107

EVERGREEN PARK By own
er. Furn or unfUrn. 3 bedroom, 
brick ranch,- gas heat, screens 
& storms, awnings, power mow
er stove, refrig.-, washer, dryer, 
5 closets, draw drapes thruout, 
close to all schools, churches, 
transp. Priced in low 20’s for 
quick sale. GArden 3-6359. By 
appt. only.

Glow Cleaners & Tailors
Expert Dry Cleaning 

Suits - Dresses - Coats - Drapes 
Slip Covers. Quality Tailoring. 
We Operate Our Own Plant.

4338 N? Milwaukee. KI 5-8833 
7948 Oakton Si. Niles, Ill.

Talcoit 3-1915
Free pick up and delivery. 39-46*

......Mill.—!■■■—...—lll»..l||l»ll I. I. IB- - - mu ~ _ -Bilim ■ II ■ HIT- ■- r - .. ....  ~ - — M——. —

SEE THE'

Southtown -
Construction Co;

For Sree Estimates
Phone SOuth Shore 8-3068

7937 SO. EXCHANGE

FULTON HOSPITAL
A' home away from home. 

Modern methods of treatment. 
Alcoholism, nervous mental dis
orders. Profes. registered per- 
sonel. At Fulton Hospital you 
will find kindness is our most 
important asset. Quiet, cheer
ful surroundings. 24 hr. nursing 
care. Write to:

FULTON HOSPITAL 
907 Edgewood Ave.
Atlanta, Georgia.

C 0 A C H
LIGHT

RESTAURANT
Located at

3145 West 87th St.
Evergreen Park; III:
LUNCHEON served from 
11:00 A.M. till 4:00-'P. M.

DINNER served from
4:00“*P.’ M.' till Closing t

Introducing Chef Maning
Tests:

Jim Tuntas — Cris Kirkeies

GA' 4-9890 ’

CORCORAN' 
Funeral Home

Air ‘Conditioned Chapel 
6150 N. Cicero Ave., Chicago'

Phone: PE 6-3833

Physcio-Therapy Professionally, owned
Occupational Therapy and operated

Movies R. Radkte R.N.S.
RADTKE'S CONVALESCENT

AND’NURSING HOME

LOW RATES
Your Inspection Invited Anytime 

PERSONALIZED SERVICE

For Information Call
FU. 8-7878-or GA.' 2-59^

2427 W. 127th St. 2701 W. 95th St.
BLUE ISLAND, ILL.

Prescription
CAREFULLY 

COM PO unde:
Full Line of 

Vitamins
at Reasonable Prices

George Eisele 
PHARMACISTS 
176 W.’ Adam* 

FRanklin 2-8935

WILLIAM'P: LAUX 
MUSIC STUDIO 

4417 N. Melvina Ave. 
Kildare 5-3015

• Accordion • Reed
• BFass •* Voice
• Organ • 4 Violin
• Piano

A Faculty of Artists Teachers 
Call Today tor an 

Appointment

GALITE GAUTI 
APRIBOTU LAIKU

Vien iš Alumino 
Dutys ir Stogeliai

Tiktaik už7 $39.95+
Spalvų Patrinkimas 
44” Platumo 
Nuslinkimas 42” 

Excluded Aluminum iš
Trijų Dalių

Tiltout Langai- SI 1.95
Lengva Insoliacija net iki 60 
Colių. Lengvų Išmokėjimų

Planas.*
Dar šiandien11 telefonuokite 

PRospect 6-1135
American*

Home Improvements 
53rd Street - 

Siding/
Stogam Dengti Medžiaga.

LITSINCER
■ Lincoln - Mercury
J Continental

i 1250 W; Washington
CH 3-5205 ■

THB' IS IT!'
ANNUAL EXEC. CAR 

CLEARANCE SALE!

’58 CONTINENTAL

HARDTOP, $4,895

’58 LINCOLN

PREMIER,' $4,595

’58 -MERCURY

TURNPIKE CR., $2,995

OPE’N-
SUNDAY'&'EVES?

LOWEST TERMS •

’58 MERCURY

MONTCLAIR, ■ $&895

’58 MERCURY 

MONTEREY, $2,695

All Cars With Power. 
Many Extras.

LITSINCER
FRED Gr LITSINGER, Pres.
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P-nai D. Kuraičiai Taip Ruošia Dideli Paradą 
Atžymėjo Sukakti Paremti Antaną Rudį

* žinomi mūsų tautiečiai 
a Sales savininkai, p-nai 

Delia Kuraičiai pereitą 
lienį atžymėjo savo 35 
vedybinio gyvenimo su

drengė didelės celebra
nt su artimais savo kai- 
papietavo gražiame res- 
prie 111-tos gatvės ir 

nd Ave. Bet vis vien 
rnų ir linkėjimų jie su- 
iš visu pusiu.

Dainuoja Vakarų Europoje

Prano ir Sonės Borisų, 5126 
. University Ave., dukra Joan 
fancis tebėra vakaru Vokieti
ke, kur ji dainuoja operoje ir 
oncertuose įvairiuose miestuo-

Persikėlė Gyventi
Į Roselandą

Anksčiau gvvene Gary, Ind., 
p-nai Domas ir Scfija Adomai
čiai dabar apsigyveno arčiau 
Chicagos — Roselande. Jų nau
ja buveinė yra — 10717 S. In- 
diana Avc.

Domas Adomaitis dirba kai
po chemikas Standard Oil Co. 
tyrinėjimų laboratorijoje, o jo 
žmona yra žvmi dainininkė ir 
darbuotoja meno srityje.

Rengia Krikštynas

Prano ir Eleonoros Zapclių 
dukrelės Carol krikštynos ruo
šiamos šį sekmadienį, tėvų na
muose, 7917 S. Harvard St. Kū
ma bus žinoma dainininkė Ge
novaitė Mačytė.

Šeštadieni Atsidaro 
Dail. Miko Šileikio 
Kūrinių Paroda

Šį šeštadienį, lapkričio 1 die
ną, Ciurlicnio Galerijoje, 5620 
S. Claremont Ave., atsidarys 
mūsų žinomo dailininko Miko 
Šileikio paveikslu paroda. Pra
džia 6 vai. vakaro.

Visi esate kviečiami atsilan
kyti ir susipažinti su to atsi
žymėjusio tapvtojo kūrvba.

Surengė '‘Shower Party

Būsimai nuotakai, p-lei He
len Zalagėnas, 3254 S. Emerald ! 
Ave., spalio 19 diena buvo su-. 
rengta “shower party”, Mar-1 
quette salėje, 69 gatvė ir Wes
tern Ave. Dalyvavo apie šimti- [ 
nė asmenų.

Jos vestuvės su Jack .Carl-! 
son įvyksta lapkričio 29 dieną.

Aplankė Michiganą ir 
Atvežė Dovanų

Žinomi mūsų taut;ečiai An
tanas ir Elžbieta Vaitkai. 2823 
W. 71 St., buvo nuvvke i Mi
chigan valyva ir aplankė Lu
dington, Scottville, Custer ir 
kitas vietoves, sutikdami daug 
lietuviu ūkininkų.

P-nai Vaitkai ješkojo nusi
pirkti to^e apylinkėje žemės ir 
pasistatyti namus apsigyveni
mui. Grįždami į Chicagą, jie 
parvežė Sandaros štabui skanių j 
obuoliu ii lietuviška sūri. Ke
lionė jiems buvusi labai smagi.

Adolfas Aleliūnas, 3251 South 
Union Avė., moderniųjų šaldy
tuvų' taisymo specialistas, pra
dėjo šioje srityje savistoviai 
dirbti. Jo telefonas VI. 2-5635.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ . # + •GO 9 • •> # <$ ■$► 4

Sekmadienį, lapkričio 2 die
ną, Marquette Parke ir į pie-, 
tus nuo jo rengiamas didelis 
paradas paremti Antano Ru- ’ 
džio kandidatūra į J. V. Atsto- Į 
vu Butą iš 3-čio kongresinio i 
distrikto.

Šioje demonstracijoje daly-1 
vaus daugelis mūsų tautiečių' 
su trokais ir automobiliais, ku
rie bus tinkamai papuošti

Aldona Šukevičiene
Lankėsi Brocktone

Juozas ir Aldona Šukevičiai, 
16241 So. Kedvale Avė., pirmu 
) sykiu tapo diedukais. Jų duktė 
| Genė ir žentas Jonas Ruddy, 
šiuo metu gyveną Brockton, 
Mass., susilaukė sūnelio, kuriam 
duotas Jono vardas.

P-nia Aldona Šukevičiene ne
seniai. buvo nuvykusi į Brock- 
tona. Mass, aplankyti savo anū
ką, dukrą ir žentą. Ji išbuvo 
ten porą savaičių.. 

—
Prie Išreikštos Padėkos

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
tilpo p-nų Bruno ir Bernice 
Klemkų padėka visiems, kurie 
dalyvavo jų sidabrinių vestu
vių sukakties atžymėjime, ku
rie įteikė dovanu, prisiuntė ■ 
geliu ir išreiškė linkėjimų.

Viena pavardė buvo mūsų 
netiksliai atspausdinta. Tikre
nybėje gėles iš Floridos pri
siuntė Pranas Jakavičius ir už 
tai p-nai Klemkai jam yra la
bai dėkingi.

Ona Giryotas Sulaukė 
100 Metų Amžiaus

Retą sukaktį — šimtą metų 
amžiaus, šiomis dienomis pa
minėjo Ona Giryotienė, gyve
nat: 485 Clavey Lane, High
land Parke. Ji yra dviejų .gy
dytojų motina, bet pati iki 70 
metų nereikalavo jokios medici
niškos pagalbos. Tik sykį kris
dama, ji susižeidė galvą ir tuo- į 
met teko jai gydytis.

Pereitą rugpiūčio mėnesį ka- 
taraktas (gidravalkis) buvo nu-j 
imtas nuo jos kairės akies, ku-, 
ria vėl buvo galima matyti po 1 
dviejų metų amžiaus.

Iš Lietuvos ji atvyko su sa- j 
vo vyru Juozu 1900 metais ir j 
visą laiką gyveno Chicagoje. | 
Jos vyras mirė prieš desėtką į 
metu. IJos duktė Dr.'Emilija Giryo- | 
tas yra vedėja operacijų sky
riaus Mary Thompson ligoninė
je, o jos sūnus Stasys yra “in
dustrial surgeon”. Kitas jos sū
nus — Walter yra inžinierius, 
o antra duktė — C. Laudanskie- 
nė gyvena Cicercje.
Pasak celebrantės Onos Giryo- 
tienės, daugiausia smagumo ji 
turi, tai klausantis lietuvių ra
dio programų.

Teatralu Ba,:”s įvyks 
Lapkričio 1 Dieną

Gražus teatralų, dainininkų 
ir šokėju balius ruošiamas šeš- 
dadienį, lapkričio 1 dieną, Wes
tern Ballroom, prie 35 gatvės 
ir Western, Ave.

Programa bus įdomi, links- į 
ma ir įvairi, dalyvaujant ge-l 
riausiems mūsų talentams. Šo-i 
kiams gros Jurgio Akelio orkes
tras. Pradžia 8 vai. vakare.

Staliukus galima užsisakyti • 
pas Zitą Visockienę, telefonas: 
REpublic 7-1697, arba pas Joną 
Kelečių, CLffside 4-6964.

Sį balių rengia Scenos Dar
buotojų Draugija, kurios pirmi
ninke yra p-nia Sofija Adomai
tienė. •

TRUMPOS 
2INIOS

Jonas W. Pachankis, 5919 S. 
Troy St., su žmona buvo nuvy
kę į Tucson, Arizoną, aplanky
ti savo sūnų Joną, pirmą leite
nantą, kurio namus aplankė 
garnys, palikdamas sūnelį.

Dabar jaunieji Pachankiai 
turės du sūneliu ir dvi dukre
les.

Juozas ir Marė Bachunai, už
baigė sezoną savo vasarvietėje, 
Sodus, Mich., dabar patys ato
stogauja Phoenix, Arizonoje.

Šokėjų grupė “Ateitis” ren
giasi kalėdinei programai, kuri 
bus patiekta Mokslo ir Pramo
nės Muziejuje, gruodžio 3 die
na. Specialų veikalą tam tiks
lui parašė p-nia Juzė Daužvar- 
dienė.

Alice Stephens buvo išvyku
si į New Yorką ir Washin£toną, 
vadovaudama Maria High 
School ekskursijai.

Neužilgo pasirodys ir jos liau 
dies dainų ir kalėdinių^ giesmių 
plokštelė, užvardita iš “Rūtų 
Šalelės”.

Dr. Stepas ir Ona Biežiai da
lyvavo įkurtuvėse Čiurlionies 
Ansamblio namų Clevelande.

Ona Sutkienė, 3225 S. Green 
St., einant į bažnyčią buvo už
pulta plėšiko ir parmušta ant 
žemės. Iš jos atėmė piniginę su 
keliais doleriais ir raktais.

Šį šeštadienį, spalio 25 dieną, 
p-nia Ona Svilow, gyvenanti 
Hinsdale, Ill., paminės savo 
gimtadienį.

Dr. S. Biežis išrinktas lietu
vių republikpnų organizacijos 
Chicagoje pirmininku ir kaipo 
toks turi daug darbo prieš į- 
vykstančius rinkimus.

Jonas Vaznelis pereitą antra
dienį dainavo operoje “H Tra- 
vatore”, čigono rolėje, kurią 
jis gerai atliko.

Ona Plotzfield, 3254 S. Lowe 
Ave., šiuo metu randasi Mo-

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted Street 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Taupykite savo šeimos saugumui
Mūsų apdraustos taupymo sąskaitos sudaro idealias 
atsargas šeimai aprūpinti. Tų sąskaitų doleris visada 
vertas šimto centų, jos nesvyruoja, nepražūva, joms 
negresia pavojus, iš jų gaunamas didesnis už vidutinį 
pelnas. Galite čia atidaryti sąskaitą bet kuria Jums 
tinkama suma.

Indėliai yra apdrausti per Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asmeniui.

j ther Gabrini, kur pereitą tre- 
I čiadienį jai padaryta operaci
ja.

Komp. Vladas ir Olga Jaku- 
bėnai nusipirko gražų namą 
Marquette Parke.

Simonas Pangonis, 4751 South 
Maple Ave., šį antradienį, spa
lio 28 dieną paminės savo 78-tą 
gimtadienį. Jis išgyveno Ameri 
ko j e 60 metų ir vis tebedirba 
Albert Dickenson Seed Co.

Žinomas mūsų tautietis Pet
ras Massie - Masiokas, atsako- 
mingas pareigūnas Metropoli
tan Insurance Co., paminės sa
vo gimtadienį trečiadienį, spa
lio 29 dieną. Jis jau bus sulau
kęs 61 metus.

Julius ir Theodora Kuzai su 
šeima pereitą šeštadienį aplan
kė dėdę Joną Shalk - Šalkaus
ką, gyvenanti Covert, Ind.

Helen Lišuba, 6612 S. Rock
well St. buvo patekusi į ligoni
nę, kur jai padaryta operacija 
kojoje. Jis grįžo namo sveika.

Petras Šimaitis Jau
Sulaukė 75 Metų

Atvykęs į Ameriką 1885 me
tais, balandžio 29 dieną, Petras 
Šimaitis neseniai paminėjo 75 
metų gyvenimo sukaktį. Jis gi
mė Namakšių miestelyje, Ra
seinių apskrityje. *

Jis išauklėjo dvi dukras: Lu
cijų ir Emiliją, o taipgi ir auk
lėtinę Marilę. Jo žmona mirė 
prieš 15 metų.

Šiuo metu jis gyvena Palos 
Heights ir dažnai aplanko mūsų 
Bridgeportą.

Lietuviai Demokratai

Rengia Vaišes

Šį vakarą,' penktadienį, Lie
tuvių Demokratų Lyga rengia 
vaišes saw .nariams ir sve
čiams, Vyčių salėje, 2455 W. 47 
St. Šeimininkais bus Jack Juo
zaitis ir Simon Galzon, Btfs 
taipgi programa, ir gana gyva.

Apskaitliųota, jog paišeliai J. 
V. atlieka 90 nuoš visų raštiškų 
darbų.

Einančiam kelią nepastosi, 
šnekančiam, burną neužimsi.

Operete Silvija Bus suvaidini
Sandais ' ;/nkr .

Visi Kviečiami Ruoštis Šiai 
Gražiai Pramogai

Sandaros rudeninė pramoga 
jau artėja. Ji įvyks sekmadienį, 
lapkričio * 23 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje. Tai bus metinis 
mūsų koncertas su turtinga 
programa, vaišėmis, pasisvečia
vimu saviškių tarpe.

Yra ruošiama graži, linksma 
dviejų veiksmų operetė “Silvi
ja”, kuriai muziką parašė ži
nomas kompozitorius W. Rhys 
Herbert, o žodžius išvertė į ’lie
tuvių kalbą Pijus Bukšnaitis. 
Šios operetės pastatymui vado
vauja Jonas Byanskas, o reži- 
sere yra Genovaitė Giedraitie-

Visi Skautai Prašomi 
Suteikti Tokių Žinių

Visų laipsnių skautininkės-ai 
(pradedant paskautininkais) gy- 
venatieji Chicagoje ir jos apy
linkėse prašomi prisiųsti iki š. 
m. spalio mėn 31 d. Chicagos 
Skautininkų Ramovei pašto at
virukus (adresu: Ed. Zabarskas, 
2300 W. 23 St., Chicago 8, Ill.) 
su sekančiomis žiniomis:

1. Laipsnis,
2. Pavardė ir vardas,
3. Kokiam vienetui šiuo me

tu priklauso, •
• 4. Adresas (taipat ir telefono 

numeris). v
Ateityje visi Skautininkų Ra

movės pranešimai bus siuntinė
jami tik šiuos atvirukus prisiun- 
tusiems skautininkams..

Chicagos Skaut-kų Ramovės
— Valdyba.

CRANE SAVINGS
I

arid Loan Association

I2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. Ir advokates

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ilANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradienį ir lenkta dieni nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 
c šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio

ne.
Kiekvienam bus smagu pa

matyti šį gražų muzikinį vei
kalą, kuris labai artimas lietu
vių kaimiečių gyvenimui neto
limoje praeityje.

Operetėje dalyvauja žymūs 
ir mėgiami dainininkai, kokius 
ne dažnai išgirstam lietuviškoje 
scenoje. Taigi, įsitėmykite lap
kričio 23 dieną ir paskirkite ją 
Sandaros pramogai.

Jos Iškeliavo į New Yorką

P-nia Stefanija Urban, 2849 
W. Pershing Rd., žmona Ray- 
Vin Builders, Inc. savininko 
Vinco, Urbano, pereitą trečia
dienį išskrido su savo drauge 
Josephine Butkin į New Yorką, 
aplankyti pažįstamus ir pasi
žvalgyti po miestą.

Cicero Padangėje
Visokie Nuotykiai iš Mūsų 
Apylinkės

Vladas Palubickas, 1412 So. 
49 Ave., Cicero, Ill. prisirašė 
prie Kareivių Draugijos.

P. K. Palčiauskas, 4916 W. 14 
St. yra perėmęs iš Elzbergo 
gėrimų sandėlį ir pradėjo vers
tis šiame biznyje. Jam padeda 
jo žmona ir sūnus, kurie visuo
met klijentus maloniai su šyp
sena priima ir turi gera pasise
kimą.

Tadas Kazimieraitis, Lituani- 
ca Club, 4920 W. 14 St., jau ku-

žiuose namuose 
tami draugai ir 
kiau savųjų tar

— K. P. E

STANKUS |

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta-l 
tybos darbus gyvenamųjų iri 
prekybos pasta tip Jūsų piui-l 

rinkimui turime virš 3(X» 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas. | 
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave-
Chicago 36, HL
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Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr.u'Xi aavo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAJ

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Dovanu Siuntiniai

10 METŲ kaip siunčia Euro
pon bei LIETUVON siuntinius

1 Tūkstančiai mūsų patenkintu 
siuntėjų liudija apie bendrovės 
tinkamą, sąžiningą patarnavimą. 
Tad ir JŪS norėdami siųsti sa
vo siuntinius į LIEIuvą 
naudokitės musu ilgamečiu pa
tyrimu.

Atnešdami mums savo per
siuntimui siuntinius • sutaupy 
site. Siųskite mums siuntinius 
per paštą. Pristatvmas garan- 
tuoj amas visu 100%.

Mūsų įstaigoje rasite tinka
mu siuntimui įvairių prekių.

Prašykite mus visokių infor
macijų, katalogų.

Overseas Cargo 
Company

2633 W. 39 Pl, Chicago 32. ffl.

(prie ARCHER Ava.) 
Tel. LA 3-2S40,




